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Razaman ÇAKIRCI
Genel Başkan Yardımcısı

DAHA ADİL BİR TOPLU SÖZLEŞME DÜZENİ İÇİN 
4688 SAYILI KANUN DEĞİŞMELİDİR

Yaklaşık 4 milyon memur ve 

2,5 milyon memur emeklisinin 

2024-2025 yıllarındaki mali ve 

sosyal haklarının belirlendiği 

toplu sözleşme görüşmeleri tamamlandı. Kamu iş-

veren heyeti ile bir ay süren müzakereleri, kamu ça-

lışanları adına temsil ve yetki sorumluluğuna sahip 

olarak Memur-Sen ve bağlı sendikalar yürüttü. 

Memur-Sen olarak sözleşmeye, bugüne kadar yetkili 

sıfatıyla katıldığımız 6 toplu sözleşmenin edindirdiği 

tecrübeyle hazırlandık. Hizmet kollarımızın tabandan 

başlayarak topladıkları talepler tekliflere dönüştü ve 

2024-2025 yıllarını kapsayan mali ve sosyal haklara 

ilişkin son şeklini verdiğimiz toplu sözleşme teklifle-

rimizle masaya oturduk. 

Türkiye’nin 6 Şubat depremleriyle sarsıldığı, ekono-

mik krizin vatandaşa yüksek enflasyon olarak yansıdı-

ğı bir sosyo-ekonomik zeminde yürüttüğümüz 7. Dö-

nem Toplu Sözleşme görüşmeleri 11 hizmet kolunda 

291 madde üzerinde mutabakatla, genel toplu sözleş-

meye ilişkin ise yüzdelik zammın dışındaki kısımlarda 

önemli kazanımlar olmakla birlikte uzlaşmazlıkla so-

nuçlandı. Hakem Kurulu’nun kararı ise maalesef yine 

kamu görevlilerinin beklentilerinin uzağına düştü. 

Böylece Kamu Görevlileri Hakem Kurulu’nun yapısı 

ve işleyişinin bağımsız ve adil bir kararın çıkmasına 

uygun olmadığı bir kez daha görülmüş oldu. 

7. Dönem Toplu Sözleşme kısmi mutabakatla so-

nuçlansa da hizmet kollarındaki ve genele ilişkin 

konulardaki önemli kazanımlar itibariyle son derece 

önemli ve öğreticidir. Bu sözleşmeyle, 291'i hizmet 

kolu, 50'si genel olmak üzere toplam kazanım sa-

yımızı 341'e taşımış olduk. Bütün bunların yanında 

toplu sözleşmede hüküm altına aldığımız “4688 sa-

yılı Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu Sözleşme 

Kanunu’nun güncel koşullar çerçevesinde evrensel 

ilkelere uyumlu hale getirilmesine yönelik bu Toplu 

Sözleşme dönemi içerisinde çalışma yapılacağı” ve 

“1’inci dereceye gelmiş tüm kamu görevlilerinin Ek 

Göstergelerinin 3600’e yükseltilmesi için yetkili Kon-

federasyon Memur-Sen ile bu Toplu Sözleşme döne-

mi içerisinde çalışma yapılacağı” maddeleri son de-

rece önemlidir. 

Her zaman vurguladığımız üzere kamu görevlileri açı-

sından en önemli çözüm merkezi hiç kuşkusuz toplu 

sözleşme masasıdır. Önceki toplu sözleşme döne-

minde de 3600 ve sözleşmelilerle ilgili olarak çalışma 

yapılacağı hüküm altına alınmış ve çabalarımızla her 

iki konuda da oldukça ileri kazanımlar elde edilmişti. 

Aynı şekilde uzun zamandır üzerinde çalışma yapıl-

ması için gündemde tuttuğumuz konuların 7. Dönem 

Toplu Sözleşme hükümleri arasına girmiş olması, bu 

konuların çalışılıp gerekli düzenlemelerin yapılabil-

mesi açısından güçlü bir zemin oluşturmuş oldu. 

8. Dönem Toplu Sözleşme'ye kadar, hüküm altına 

aldığımız bu konularda gerekli çalışmaları yapıp sonuç 

almaya odaklanacak, vergide adaletin sağlanması, 

ücret skalalarının düzeltilmesi gibi gündemlerimize 

ilişkin de çalışmaları artıracağız.

Elinizdeki bülten, kısmi mutabakatla sonuçlanan 7. 

Dönem Toplu Sözleşme’nin öncesinden başlayarak 

sonuçlanmasına kadar geçen süreci detaylı bir şekil-

de ortaya koymakta, tarihe not düşmektedir. Gerek 

toplu sözleşme sürecinde emek veren il teşkilatları-

mızdan üyelerimize, sendika profesyonellerimizden 

yönetimlerimize gerekse de bu bültenin ortaya çık-

masında emeği geçen herkese sonsuz teşekkür edi-

yor, yapısal değişikliklerle daha adil ve sonuç alıcı 

hale gelmiş bir toplu sözleşme düzeninde üyelerimi-

ze yeni kazanımlar üretmeyi diliyorum.
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7. DÖNEM TOPLU SÖZLEŞMENİN 
ARDINDAN

Ali YALÇIN 
Genel Başkan

Ülkemiz, 6 Şubatta 11 ilimizi kapsayan, deyim yerindeyse bir ülke 

ölçeğinde yıkıma sebep olan bir deprem yaşadı. Hala yüreğimizde 

dumanlar tütüyor.

Ülkemiz uzun yıllar boyu bu acının izlerini taşıyacaktır. 

Biz, kendi gündemimiz çerçevesinde, bu acıların gölgesi altında sen-

dikal süreçlerimizi yönettik, yönetmeye de devam edeceğiz. 

Genel kurullarımızı tamamladık, yardım çalışmalarımızı sürdürürken 

bir yandan da depremden dolayı ertelediğimiz seçimlerimizi yasımızı 

da tutarak tamamladık ve sonra akan hayat içinde kendi gündemimi-

zi yürütmeye çalıştık. 7. Dönem Toplu Sözleşme de bu süreçlerden 

biri.

Malum, toplu sözleşmeden doğrudan etkilenen 4 milyon kamu gö-

revlisi, 2 milyon 300 bin memur emeklisi var. Aileleriyle birlikte düşün-

düğünüz zaman, nereden bakarsanız bakın 25 milyonu aşkın insanı 

kapsayan bir sözleşmeden bahsediyoruz. Bir de, toplu sözleşmenin 

dolaylı etki olarak esnaf, tüccar kitlesi üzerinden ekonomik hareket-

liliğe yapacağı katkıyı hesaba kattığımızda milyonlarca insanın gözü-

nün kulağının bu toplu sözleşmede olduğu söylenebilir. Yani, deyim 

yerindeyse 80 milyonu etkileyen bir olgudan bahsediyoruz.

GELİRDE, VERGİDE, ÜCRET SIKALASINDA ADALET

Biz, 7. Dönem Toplu Sözleşme’de adaleti vurguladık. Elbette bütün 

toplu sözleşmelerin temelinde adalet vardır, fakat özellikle istikrar-

sızlık ve toplu sözleşme döneminin dışında alınan kararlarla oluşan 

dengesizliklerin ciddi sosyal yükleri oluşmaya başladı. Onun için biz 

dedik ki, “Gelir dağılımında, ücret skalasında ve vergi sisteminde ada-

let istiyoruz.” Maalesef son yıllarda yaşanan ekonomik istikrarsızlık 

gelir dağılımındaki uçurumu her geçen gün artırıyor. Öte yandan top-

lu sözleşme sistematiğinin dışına çıkıp düzeltme adı altında yapılan 

düzenlemeler, ücret skalasında dengesizliklerin artmasına ve iş barı-

şı noktasında ciddi sorunlara sebep oluyor. Bütün bunlarla beraber 

vergi sistemindeki adaletsizlikler, özellikle dolaylı vergiler üzerinden 

sabit gelirlilerin ücretlerine gelen vergi yükü alım gücünü düşürüyor, 

yanı sıra farklı yöntemlerle sermayeye yönelik uygulanan vergi afla-

rı da sabit gelirlilerin ve alt gelir gruplarının üzerindeki vergi yükünü 
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artırıyor. Sonuçta bütün bunların ciddi sosyal 

maliyeti oluşuyor. 

HER TOPLU SÖZLEŞME BİR TECRÜBEDİR

Biz, talepleri oluştururken bu sosyolojik zemin 

ve ekonomik veriler üzerinden hareket ediyoruz. 

Son yıllarda yaşanan ekonomik istikrarsızlığın 

oluşturduğu tahribatın önüne geçmek, sabit ge-

lirlilerin alım gücünü korumak için adres olarak 

hep toplu sözleşme masasını gösterdik. Özellik-

le, hedef enflasyon üzerinden yapılan zamların 

yerine eşel mobil sistemi gibi, sistematik deği-

şikliklere ihtiyaç olduğunun altını çizdik.

Aslında her toplu sözleşme bir tecrübe. Biz bu 

tecrübeyi gelecek için, daha iyiye doğru strateji 

geliştirme birikimi olarak görüyoruz. Toplu söz-

leşme sistematiğinde ciddi sorunlar var. 4688 

sayılı Kanun’un oluşturduğu kısıtlar, masanın 

yapısından tutun sürenin kısalığına kadar, süreç 

yönetiminde ciddi sıkıntılar oluşturuyor. Bütün 

bunlara rağmen, gecemizi gündüzümüze kata-

rak kamu görevlilerinin ve kamu görevlisi emek-

lilerinin mali ve sosyal haklarının gelişmesi, hele 

hele istikrarsız ortamda olsa da memur ve me-

mur emeklilerinin alım gücünün güçlendirilmesi 

için çaba sarf ediyoruz. 

VERİLER IŞIĞINDA AKILCI TEKLİF VERDİK

Bu çerçevede, 7. Dönem toplu sözleşme süre-

cine hazırlandık. Bu çerçevede, genele ilişkin; 

önceki dönem toplu sözleşme kazanımlarından 

revize edilen 19, aynen korunan 26 ve de yeni 

sunulan 84 başlık olmak üzere toplamda 129 

teklif ve sendikalarımızın 807 teklifi ile toplamda 

936 teklifimizi Kamu İşverenine sunduk. 

Yine, istişari bir süreç sonunda oluşturduğumuz 

rasyonel veriler üzerinden, enflasyon politikala-

rını da düşünerek 2024-2025 yıllarını kapsaya-

cak tekliflerimizi kamu işvereniyle paylaştık. 

2024 yılı için 3’er aylık dönemler itibariyle refah 

payı dâhil, birinci üç ayda %35, ikinci üç ayda 

%10, üçüncü üç ayda %15, dördüncü üç ayda 

%10 artış isterken, 2025 yılı için de Türkiye’nin 

ekonomik verilerinin ve enflasyon rakamlarının 

iyileşeceğine dair inancımızla; 6’şar aylık dö-

nemler itibariyle refah payı dâhil birinci altı ayda 

%25 ve ikinci altı ayda %15 artış istedik. Dola-

yısıyla iki yıllık süreçte toplamda %110 oransal 

artış teklifimizi hükümete sunduk. 

Burada, dikkat edilirse, 2024 yılı için geliştirdiği-

miz üçer aylık teklifler, hem durum tespiti bakı-

mından hem de çözüm önerisi geliştirme gücü-

müzü göstermesi bakımından önemlidir. Durum 

tespiti diyoruz çünkü istikrarsız bir süreçte, veri-

len zamlar altı aylık süreçte buharlaşıyor. 

Öneri diyoruz, çünkü sadece eleştirinin ötesine 

geçip alternatifler sunuyoruz, bu bağlamda eşel 

mobil teklifimizin karşılık bulmaması durumun-

da, mevcut istikrarsız ortamda memurun alım 

gücünü korumanın yolu olarak üç aylık periyot-

larla maaş artışlarının yapılmasını öneriyoruz. 

Bu, Memur-Sen’in müktesebat ve tecrübesinin 

ürünüdür. Dolayısıyla her toplu sözleşme, ken-

di içinde bir süreç yönetimi olmakla beraber bir 

sonraki toplu sözleme açısından da lojistik ar-

gümanları oluşturur. İşte bu toplu sözleşmede 

üç aylık periyotlar halinde maaş artışlarının ya-

pılması teklifi zihinlere yerleşmiştir ve toplu söz-

leşmenin bütün tarafları açısından önümüzdeki 

süreçte tartışılacaktır. 

ÇELİŞKİLERİ DİLE GETİRMEKTEN 
ÇEKİNMEDİK

24 Temmuz itibariyle teklifimizi kamu işverenine 

verdik. Tekliflerimizi sunarken çok net olarak de-

dik ki;

“Ağustos ayında kamu görevlilerine sunulacak 

teklif çarşı pazardaki fiyatları, enflasyondaki  
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artışı, kurdaki yükselişi gözeterek bize sunulma-

lıdır. Kamu görevlilerinin son toplu sözleşmeden 

bu yana yaşadığı ekonomik kayıpların ürettiği 

memnuniyetsizlik de göz ardı edilmemelidir”

Ve yine katıldığımız bir televizyon programında, 

ki o gün en çok seyredilen program olmuştur, 

özellikle hedeflenen enflasyon sistematiği üze-

rinden yürütülen pazarlıkların tutarsızlıklarının 

altını bir kere daha çizdik:

“Bu sözleşme 2024'ün 1 Ocak'ında başlayıp 

2025'in 31 Aralık'ta bitecek. Bu kadar enflas-

yonist ortamda, bugünden yarına rakamların 

değiştiği ortamda bu sözleşmeyi yapalım, gele-

ceği ilişkin tahmin üzerinden tutturalım. Ben de 

diyorum ki, Merkez Bankası'nın enflasyon hedefi 

sadece 2010'da tutmuş. Onun haricinde hiçbirisi 

tutmamış. Bu sistematikte toplu sözleşmelerin 

elimizi zayıflattığını söylüyoruz. Merkez Banka-

sı'nın tahmin edemediği rakamları bize tahmin 

et diyorsunuz. Ya eşel mobil sistemi ya da refah 

payı verilmelidir diyoruz. Enflasyon oranında ar-

tış yapmak zam değildir; zam onun üzerinde ol-

malıdır diyoruz.”

Öte yandan, 50.000 kişiyi aşkın memurla yaptı-

ğımız anketle sürecin dinamik bir şekilde yürü-

tülmesini sağlarken, tezlerimizi güçlendirecek 

verileri de kamuoyuyla paylaşarak müzakere 

kapasitemizi artırdık. 

HÜKÜMETİN TEKLİFİ ENFLASYON 
HEDEFİNİN ALTINDA KALDI

 1 Ağustos’ta müzakere süreci başladı. Hizmet 

kollarına ve genele ilişkin tasnifler bittikten son-

ra 14 Ağustos’ta hükümet enflasyon hedefinin 

de altında kalan bir teklif açıkladı. Merkez Ban-

kası’nın 2024 için enflasyon hedefini yüzde 33’e 

yükselttiği bir yerde gelen teklif yüzde 23’tü. Bu 

teklife, “Kamu İşvereninden beklediğimiz teklif 

21 gün sonra beklemediğimiz bir şekilde geldi. 

Gelen teklifi olumlamamız mümkün değil.” diye 

itirazımızı dile getirdik. 

Bu açıklamadan sonra ikinci teklifi beklerken, 

açık kapı diplomasisine devam ettik, müzakere-

ler yürüttük, gerçekleştirdiğimiz anketin sonuç-

larını kamuoyuyla paylaştık ve hükümete “Kamu 

işvereni teklifi neden revize etmeli” başlıklı 10 

maddelik bir çağrıda bulunduk.

17 Ağustos’a gelindiğinde hükümet yeni bir teklif-

le geldi, fakat bu teklif de kabul edilebilir değildi. 

Kamu işvereni, 14 Ağustos teklifine, 2024 yılı için 

altı aylık dönemlerde yüzde 1’er artışla teklifini 

yüzde 25’e çıkarırken 2025 için ise teklifini yüzde 

11’de tuttu.  Bu haliyle teklif, Merkez Bankasının 

2024 enflasyon tahmininin 8 puan, 2025 için de 

enflasyon tahmininin 4 puan altında kaldı.

81 İLDE BASIN AÇIKLAMASI VE EYLEM

Bunun üzerine Yönetim Kurulumuzun kararıyla 

kamu işverenine dönük bir çağrı metni hazırla-

yarak 81 ilimizde de basın açıklaması gerçekleş-

tirdik.

“Örgütlü gücümüzü sahaya taşıyacak sendikal 

hakkımız olan her türlü eylemi kullanmayı gün-

demimizde tutuyoruz” vurgusu yaptığımız bildi-

ride; “Masayı sonuna kadar işletmeye ve çözüm 

üretmeye kararlıyız fakat “Toplu Sözleşme masa-

sından hayal kırıklığıyla mı yoksa emeğin kıyme-

tinin karşılık bulduğu, adaletin tesis edildiği bir 

zeminde mi kalkılacağını belirleyecek olan Kamu 

İşvereninin tutumu olacaktır.” dedik.

18 Ağustos Cuma günü 81 ilde meydanlardan hü-

kümete çağrıda bulunduk ve “alın terenden tasar-

ruf olmaz” diyerek teklifini revize etmesini istedik. 

20 Ağustos Pazar günü Memur-Sen İl Temsilcilerini 

Ankara’da Genel Merkezimizde topladık ve hükü-

metin 17 Ağustosta açıkladığı zam teklifi karşısın-

da atılması gereken stratejik adımları istişare ettik.
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21 Ağustos Pazartesi günü ise. 7. Dönem Toplu Sözleşme görüşmelerinde gelinen son duruma ilişkin 

değerlendirmelerimizi yaparken, “Kamu işvereni hiç zaman kaybetmeden piyasa ve enflasyon gerçe-

ğini dikkate alan, refah payı içeren ve enflasyonu ezen teklifle gelmelidir.” diyerek hükümete son bir 

çağrıda bulunduk. 

Daha önce de dediğimiz gibi, her toplu sözleşme belirli strateji çerçevesinde yürütülür. Biz, stra-

tejimizi gerçeklik zemininde ve üyelerimizin katılımı esasına göre oluşturup, mücadele azmimizle 

destekliyoruz. 7. Dönem Toplu Sözleşme sürecinde de bu tutumumuzu ve yöntemimizi devam ettir-

dik. Son yıllarda yaşadığımız felaketler, özellikle 6 Şubat depremi ile oluşan sosyo-ekonomik tablo 

karşısındaki sorumluluğumuzu merkeze alarak bir süreç yönettik ve kamu görevlilerinin hakkı için 

mücadele ettik. 

Bizim amacımız; kamu görevlilerinin alın terinin karşılığını almak, hakkını hukukunu korumak, refah 

seviyelerini yükseltmektir. Bizim hassasiyetimiz; kırmadan, dökmeden, kamu görevlilerinin kazan-

ması için sağduyuyla sonuna kadar masayı işletmek ve kazanım üretmektir. Bu ilkelerimizden taviz 

vermedik. 4688 sayılı Kanun’un kısıtlarına rağmen, bütün sınırları zorladık ve geldiğimiz noktada bü-

tün taraflar bu Kanun’un kamu görevlilerinin elini çok fazla zayıflatan ciddi sorunlar içerdiğini gör-

müş oldu. 

22 Ağustos’a gelindiğinde bu gerçekler bir kere daha teyit edilmiş oldu: 

7. Dönem Toplu Sözleşme 11 hizmet kolunda 291 madde üzerinde mutabakatla, genele ilişkin ise 

mutabakatsızlıkla sonuçlandı, uzlaşılan ve uzlaşılmayan maddelerin belirtildiği toplantı tutanağıyla 

Hakem Kuruluna gitti. 

Ve Hakem Kurulu bu dönemde de bizleri yanıltmadı, yine noterlik yaptı. 

5. Dönem Toplu Sözleşme’de Hakem Kurulu’nun kazanımlarımızı yok sayan tavır ve tasarrufundan 

farklı olarak daha yapıcı hareket edilmiş olsa da sonuçları itibariyle Kamu İşvereninin çizgisinden 

ayrılmayarak bu dönemde de Hakem Kurulu noter gibi davranmış oldu. 

Bu tavra tepki olarak “Kamu Görevlileri Hakem Kurulu ismi değişmeli ve Kamu İşvereni Hakem Kurulu 

olmalı” diyerek tepkimizi yükselttik.

Sonuç itibariyle 7. Dönem Toplu Sözleşme bir kez daha 4688 sayılı Kanun’un baştan ayağa değiş-

mesi gerektiğini, buna bağlı olarak toplu sözleşme düzeninin, Hakem Kurulu’nun yapısının, toplu 

sözleşme süresi ve işleyişinin, masanın taraflarının, toplu sözleşmeden yararlanma koşullarının, ör-

gütlenme özgürlüğüne getirilen yasakların yeniden ele alınarak topyekun bir reformun gerçekleşti-

rilmesi gerektiğini bir kez daha 7. Dönem Toplu Sözleşme vesilesiyle ifade ediyoruz. 7. Dönem Toplu 

Sözleşme’de hüküm altına aldığımız 4688 sayılı Kanun’la ilgili çalışmanın bu toplu sözleşme dönemi 

içerisinde gerçekleştirileceği maddesini büyük bir fırsat olarak görüyor ve bu maksatla Kanun’a dair 

daha etkin ve güçlü bir tartışmayı başlatıyoruz.

Niyet hayr, akıbet hayr.



Yalçın: Toplu Sözleşme Masası Çözüm Masası 
Olarak Görülmeli 
Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımla kamu görevlileri ve 
emeklilerin sorunlarının çözümü için 7. Dönem Toplu Sözleşme’nin önemine dikkat çekti.

Kamu görevlilerine seyyanen 8 bin 77 lira ve emeklilere yüzde 25 artışı öngören Kanun Teklifi’nin meclisten geçtiği-

ni; bu süreçte Memur-Sen olarak hem komisyon aşamasında hem genel kurul aşamasında gerçekleştirilen görüş-

melerde beklentilerin ve mağduriyetlerin vurgulandığını ifade eden Yalçın, “Ücret skalasındaki bozukluk, personel 

sistemi içerisindeki hiyerarşik çarpıklık ve kamuda huzursuzluğa neden olan diğer sorunlar Toplu Sözleşme masa-

sında yine gündemimizde olacaktır” ifadelerini kullandı.

Yalçın, 2024 ve 2025 yıllarını kapsayacak olan; 4 milyonu bulan memur ve 2 milyonu aşan memur emeklilerinin 

sorun, talep ve beklentileri için 7. Dönem Toplu Sözleşme sürecinin 24 Temmuz’da başlayacağını belirterek “Kamu 

İşvereni, fotoğrafı analiz etmeli, sorunu doğru yorumlamalı, hazırlık yapmalı ve toplu sözleşme masasını çözüm 

masası olarak görmelidir” dedi.

Ağustos 2023
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Memur-Sen Çalışma ve Sosyal Güvenlik  
Bakan Yardımcılarına Ziyaret
Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın ve Genel Başkan Yardımcısı Hacı Bayram Tonbul, 7. Dönem Toplu 
Sözleşme öncesi Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan Yardımcılarına ziyarette bulundu.

7. Dönem Toplu Sözleşme öncesinde gerçekleştirilen ziyaretlerde Memur-Sen Genel Başkanı Yalçın, bakan yardım-

cılarına yeni görevlerinde başarılar diledi. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan Yardımcısı Faruk Özçelik, Adnan Ertem, Lütfühak Alpkan ve Ahmet Aydın’ı ziya-

ret eden Memur-Sen heyeti, toplu sözleşmeden beklentilerini aktardı. Kamu görevlilerinin enflasyondan kaynaklı 

zararlarının göz ardı edilmemesi gerektiğini ifade eden Yalçın, Memur-Sen’in yetkili olarak oturacağı toplu sözleş-

me masasının çözüm odaklı olması gerektiğini vurguladı. 

Kamu işvereninin enflasyon beklentisi ve hedefiyle ilgili rakamlarını güncelleyerek ve 7. Dönem Toplu Sözleşme 

masasına bu artışları dikkate alarak; alım gücünü yükseltecek tekliflerle gelmesi gerektiğini aktardı.

Ağustos 2023
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Memur-Sen Genişletilmiş Başkanlar Kurulu  
Gerçekleştirildi
Memur-Sen Genişletilmiş Başkanlar Kurulu, 7. Dönem Toplu Sözleşme gündemiyle gerçekleştirildi.

Memur-Sen Konfederasyonu Yönetim Kurulu üyeleri ve 

bağlı sendikaların yönetim kurulu üyelerinin katılımıyla 

gerçekleştirilen Genişletilmiş Başkanlar Kurulu toplan-

tısında toplu sözleşme teklifleri ele alındı. Toplantıda 7. 

Dönem Toplu Sözleşme’de ortaya konulacak tekliflerin 

ve yol haritasının belirlenmesine yönelik saha çalışma-

ları da masaya yatırılırken, enflasyon beklentileri ve 

ekonomideki gelişmeler değerlendirildi.

Kamu görevlileri arasında uzun süredir merakla bekle-

nen düzenlemeler arasında olan kamu mühendisleri, 

şefler, teknikerler ve şube müdürleri ile akademisyen-

ler başta olmak üzere pek çok kesimin mağduriyet ya-

şadığı konular toplantıda görüşülen başlıklar arasında 

yer aldı.

7. Dönem Toplu Sözleşme sürecinin ele alındığı top-

lantının ilk bölümünde konuşan Genel Başkan Ali Yal-

çın, 7.Dönem Toplu Sözleşme'nin kamu görevlilerinin 

son dönemde yaşadığı mali kayıpların telafisi için bir 

fırsat olduğunu dile getirerek "Ağustos ayında kamu 

görevlilerine sunulacak teklif çarşı pazardaki fiyatları, 

enflasyondaki artışı, kurdaki yükselişi gözeterek bize 

sunulmalıdır. Kamu görevlilerinin son toplu sözleş-

meden bu yana yaşadığı ekonomik kayıpların ürettiği 

memnuniyetsizlik de göz ardı edilmemelidir” ifadele-

rini kullandı.

Memur-Sen Genel Başkan Yardımcısı Hacı Bayram Ton-

bul da genele ilişkin tekliflerin detaylarını anlattığı bir 

sunum gerçekleştirdi.

Ağustos 2023
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Memur-Sen 
38. İl Temsilcileri Toplantısı Yapıldı

Memur-Sen 38. İl Temsilcileri Toplantısı, 7. Dönem Toplu Sözleşme Gündemiyle Konfederasyon 
Genel Merkezi'nde gerçekleştirildi.

Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın başta olmak üzere Memur-Sen Yönetim Kurulu üyeleriyle bağlı sendikaların genel başkan-

ları ile komisyon başkanlarının katıldığı toplantıda kamu görevlilerinin 2024-2025 yıllarındaki mali, sosyal ve özlük hakları ve 

toplu sözleşme sürecinin yol haritası konuşuldu.

Memur-Sen Genel Başkan Yardımcısı Hacı Bayram Tonbul'un toplu sözleşme teklifleriyle ilgili sunumun ardından başlayan top-

lantıda teklifleri edilmesi gereken oransal zammın yani sıra kamu görevlilerinin çözüm beklediği konu başlıkları da görüşüldü.

Toplantıda konuşan Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın, "Kamu işvereni enflasyonu düşürmeye yönelik tedbirleri öne sürerek 

kamu görevlilerinin beklentilerini görmezden gelmemelidir. Kamu görevlilerine verilecek iyileştirmeler bütçeye yük olarak gö-

rülmemelidir" diye konuştu.

Enflasyon baskısı nedeniyle oransal zammın direncinin azaldığını belirten Yalçın, "Enflasyon ne yazık ki bizim aldığımız oran-

sal zammı kısa bir sürede eritiyor. Bu nedenle oransal zam ve Enflasyon farkı yanında refah payını da mutlaka talep edeceğiz. 

Kamu görevlilerinin ücretlerini ve çalışma şartlarını iyileştirmek adına elde edeceğimiz doğar mali ve özlük hakları da en az 

oransal zam kadar kıymetli görüyoruz. Bunun için masadaki mücadelemiz kamu görevlisinin en yüksek faydayı elde etmesi, 

memnuniyetinin artması için olacaktır" diye konuştu.

Genel başkan Yalçın'ın ardından söz alan il temsilcileri ise teşkilatın ve üyelerin toplu sözleşmeden beklentilerini aktarırken, 

toplu sözleşmede izlenecek yol haritası ve müzakere stratejisine ilgili görüşlerini paylaştı.

Ağustos 2023
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Memur-Sen Toplu Sözleşme Tekliflerini Açıkladı
Memur-Sen 7. Dönem Toplu Sözleşme tekliflerini gerçekleştirdiği basın toplantısı ile kamuoyuna duyurdu. 
Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın; 2024- 2025 yılları için toplamda %110 oransal artış teklif ettiklerini 
açıkladı.

Memur-Sen Genel Merkezi’nde gerçekleştirilen toplan-

tıya; Genel Başkan Ali Yalçın’ın yanı sıra Memur-Sen’e 

bağlı sendikaların genel başkanları ve çok sayıda ba-

sın mensubu katıldı. 7. Dönem Toplu Sözleşme süre-

cine girdiklerini ve önümüzdeki iki yıllık süreçte kamu 

görevlilerinin mali, sosyal ve özlük hakları ile çalışma 

şartlarını düzenleyecek, gelir dağılımında adaleti sağ-

layacak, ücret skalasında hak ettiği konumu bulacak, 

mali haklarını iyileştirecek tekliflerimizi bugün kamu 

işverenine teslim edileceğini belirtti.

“Kamu işvereni teklifle gelmelidir”

Toplu pazarlığın; sorunların görüldüğü, anlık kararla-

rın ve durumu kurtarmaya yönelik politikaların değil 

eksikliklerin etraflıca tartışıldığı, adil olanın ve mağ-

duriyet üretmeyen kararların birlikte ele alınmasına 

imkân tanındığı en önemli sosyal diyalog mekanizma-

sı olduğunu söyleyen Yalçın, “Toplu Sözleşme; hakkı 

temin etmenin, eksiklikleri gidermenin, beklentileri 

hayata geçirmenin ve sosyal maliyeti önlemenin en 

kilit anahtarıdır. Memur-Sen olarak; emeğin ve alın 

terinin karşılığını almak, 6 milyondan fazla kamu gö-

revlisi ve emeklisinin mağduriyetini önlemek ve adil 

olanı hayata geçirmek için Toplu Sözleşme masasına 

da sosyal diyalog zeminine de her zaman önem veri-

yoruz. Kamu işvereni de; adil bölüşümü, alın terinin 

karşılığını, kamu görevlilerinin hukukunu, Büyük ve 

Güçlü Türkiye vizyonunu hayata geçirmek için Toplu 

Sözleşme masasını bir fırsat olarak görmelidir. Tek-

liflerimizi sunumundan sonra kamu işvereni için; bir 

hafta gibi uzun bir süre var. Bu süre içerisinde, Kamu 

İşvereni tekliflerimizi tasnif edip, ayrıştırıp, 1 Ağustos 

itibarıyla masaya teklifle gelmelidir” ifadelerini kul-

landı. 

Yalçın; Ocak ayından günümüze kadar dolar kurunda 

%46, gram altında %47’ye yakın yükselişin olduğu ve 

özellikle son 1 aylık süreçte; akaryakıtta yüzde 40’ın 

üzerinde artışın yaşandığı ve bu ekonomik tablonun 

vergiler, emtia ve zorunlu giderlere yansıdığı bir dö-

nemde toplu sözleşmeye girdiklerinin altını çizerek, 

“Bu noktada, Kamu işveren tarafı da; mali disiplin po-

litikaları, ekonomide dengeleme ve tasarruf tedbirleri 

gibi gerekçeler yerine, ekonominin gerçek verilerini 

dikkate alarak; alım gücünü yükseltecek, reel geliri 

artıracak tekliflerle masaya gelmelidir. Diğer taraftan, 

İmzalanma döneminden 4 ay sonra uygulanan, he-

deflenen ve beklenen enflasyon tahminleri üzerinden 
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tekliflerle gelinen ve 1 aylık zaman zarfına sıkıştırılan toplu sözleşme sisteminin dayanağı olan Kanun, miadını 

doldurmuştur. Bunu özellikle belirtmek isterim. Tam da bu sebeple, bu Toplu sözleşmede 4688 sayılı Kanunu 

değiştirme ve güncelleme noktasında ortaklaşa karar almayı hedefliyoruz” dedi.

Yalçın: İki yıl için yüzde 110 teklif ediyoruz

Memur-Sen’in 2024 ve 2025 yıllarını kapsayacak, genel hatlarıyla maaş ve ücret artışlarına ilişkin teklifini basın 

mensuplarıyla paylaşan Ali Yalçın, şunları söyledi: “Öncelikle sözün yerine gelmesi, vaadin karşılığını bulması için 

22.000 TL’den kaynaklı en düşük devlet memuruna eksik uygulanan 1.650 TL’nin tazminini istiyoruz. Geçtiğimiz iki 

yıllık süreçteki enflasyon verilerini dikkate alarak;

2024 yılı için 3’er aylık dönemler itibariyle Refah payı dahil,

◊ Birinci üç ayda %35,

◊ İkinci üç ayda %10,

◊ Üçüncü üç ayda %15,

◊ Dördüncü üç ayda %10 artış istiyoruz.

2025 yılı için ise Türkiye’nin ekonomik verilerinin ve enflasyon rakamlarının iyileşeceğine dair inancımızla;

6’şar aylık dönemler itibariyle Refah Payı dahil

◊ Birinci altı ayda %25 ve

◊ İkinci altı ayda %15 artış istiyoruz.

İki yıllık süreçte toplamda %110 oransal artış teklif ediyoruz.

Ağustos 2023
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Memur-Sen Toplu Sözleşme Tekliflerini 
Bakan Işıkhan’a Teslim Etti

Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın ve 
Toplu Sözleşmeden Sorumlu Genel Başkan 
Yarımcısı Hacı Bayram Tonbul 7. Dönem 
Toplu Sözleşme tekliflerini Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Prof. Dr. Vedat Işıkhan’a 
teslim etti.

Gerçekleştirilen basın toplantısı ile 7. Dönem 

Toplu Sözleşme tekliflerini kamuoyu ile pay-

laşan Memur-Sen heyeti, Genel Başkan Ali Yal-

çın öncülüğünde Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığı’na giderek teklifleri Bakan Işıkhan’a 

teslim etti. Kamu görevlilerinin geneline ilişkin 

yapılan tekliflerin yansıra Memur-Sen’e bağlı 11 

hizmet kolu da 7. Dönem Toplu Sözleşme Masa-

sı’nda görüşülmek üzere tekliflerini Bakan Yar-

dımcısı Faruk Özçelik’e iletti.

Teklifleri Bakan Işıkhan’a teslim eden Genel Başkan Yalçın, 7. Dönem Toplu Sözleşme’nin kamu görevlileri adına 

hayırlara vesile olmasını dileyerek mali ve sosyal haklar yönünden kamu görevlileri ve emeklileri memnun edecek 

adımlar atılmasını beklediklerini ifade etti.

Ağustos 2023
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Yalçın, Habertürk Canlı Yayınında 
Gündemi Değerlendirdi 

“En düşük memur maaşı 30 bin lira olmalı”
Habertürk canlı yayınında Kemal Öztürk'e konuşan Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın 7. Dönem Toplu 
Sözleşme sürecine ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Memur-Sen Genel Başkanı Yalçın, enflasyon 
baskısının en çok sabit gelirliler tarafından hissedildiğini belirterek memurun alım gücünü yükseltecek 
teklifler sunduklarını söyledi.

Habertürk kanalında yayınlanan Türkiye’nin Nabzı 

programında Kemal Öztürk'e konuşan Memur-Sen 

Genel Başkanı Ali Yalçın, daha önce 6 toplu sözleşme 

yapıldığını ve bunlardan 4'ünde uzlaştıklarını ikisinde 

uzlaşma sağlanamadığını hatırlatarak bu toplu söz-

leşmede uzlaşıya zemin hazırlayacak bir teklif bek-

lediklerini belirtti. 4 milyonu bulan kamu görevlisi, 2 

milyon 300 bini aşan memur emeklisi olduğunu ifade 

eden Yalçın, “Bu kitlenin tamamı toplu sözleşmeden 

etkileniyor. İşimiz kolay değil, en iyisini yapmak için 

uğraşıyoruz. Toplu sözleşme memurları, memur kapsa-

mı içerisinde memur sözleşmesinin katsayı çarpanları 

üzerinden kitleyi ilgilendirdiği gibi memur emeklilerini 

de ilgilendiriyor” dedi.

Kamuoyunda kamu görevlisi sayısının fazla olduğuna 

yönelik eleştirilere değinen Yalçın, Türkiye’deki kamu 

görevlisi sayısının OECD ortalamasının altında olduğu-

nu vurgulayarak “Türkiye'de memur sayısı fazla değil. 

Kamuoyunda 'memur sayısı fazla, devlet şişti' diye ba-

kış açısı var. Bu doğru bilinen bir yanlış. Bu bakış açısı 

hakkaniyetli ve doğru bir bakış açısı değil. Bazen per-

sonel alımı konusunda ısrarlı cümleler kurarız. İdari 
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personel ihtiyacı var deriz. Milli Eğitim'de okullardaki 

temizlik sorusu TYP üzerinden çözülüyor, işsizlik fonu 

üzerinden, geçici çözülüyor. Bence memur emeklisi sa-

yısı da fazla değil” diye konuştu.

"Emeklide iyileştirme şart"

Kamu görevlilerine verilen seyyanen zammın emek-

lilere uygulanmaması konusuna da değinen Yalçın, 

emeklilerin bu konuda beklentilerinin karşılanmadığını 

söyledi. Emeklilerde en düşük maaşın 9 bin 800 TL ol-

duğunu aktaran Yalçın, “Bu rakamla nasıl ayakta kala-

caksınız? Emeklilerde memurlar özellikle emekli olduk-

larında maaşları düşüyor. Emeklilerle ilgili bir an önce 

iyileştirmeye ihtiyaç var. Çalışırken eş, çocuk yardımı 

alırken emekli olunca onu alamıyor. Çalışırken aldığınız 

maaşın mutlaka yüzde 75-80'nini alabilmeniz lazım ki, 

iyi kötü ayakta kalabilesiniz. Bazı ödemeler emekliliğe 

yansımayacak şekilde verildi. Emekliler bundan dolayı 

zorlanıyor” şeklinde konuştu.

"Memurların 1650 TL alacağı var"

Kamu görevlilerine yapılan ilave ücret artışının eksik 

bırakıldığını da ifade eden Yalçın, Cumhurbaşkanı Er-

doğan’ın “en düşük devlet memuru maaşı 22 bin lira 

olacak” sözünü hatırlatarak en düşük maaşın 20 bin 

lira civarında kaldığını söyledi. Yalçın, en düşük devlet 

memuru maaşının ortalama memur ile karıştırıldığını 

ifade ederek Toplu Sözleşme’ye 1650 liralık bir artış sö-

züyle başlanması gerektiğini söyledi. Yalçın, “En düşük 

maaş derken hizmetli maaşı ve bekar maaşı ifade edilir. 

Burada evli, eşi çalışmayan, çocuk yardımı, eş yardımı 

alan üzerinden hesaplandığı için 22 bin lira olarak ifade 

ediliyor. 1650 TL memurlar olarak alacağımız var. Önce 

bu söz yerine getirilmeli. En düşük maaşın 22 bin TL'ye 

denkleştirmesi konusuyla başlayacağız. Bunu yüzdelik 

olarak mı, seyyanen mi önce bunu konuşmamız lazım 

diyeceğiz. Biz şu anki enflasyonist ortamda 1. yıl üçer 

aylık olsun, memurun kaybı olmasın. Yani dolaylı ola-

rak eşel mobil sistemi bu. Bu açıdan ilk defa 3'er aylık 

için 1. yılı istiyoruz. 2. yılını ise 6 aylık istiyoruz. İlave 

olarak 10'ar puan refah payı istedik. Toplamda yüzde 

70'lik birinci yıla. Enflasyon yüksek çıktığında, aldığınız 

rakamlı geçtiğinde alım gücü düşüyor. 2024'te 3'er aylık 

dönemler itibariyle yüzde 70, 6'şar aylık dönemler iti-

bariyle yüzde 40” diye konuştu.

"Enflasyonda iyileştirme yapmak zam değil"

Enflasyon oranında yapılan artışların yetersiz olduğu-
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nu söyleyen Yalçın, “Merkez Bankası enflasyona tahmi-

ni hedef koymuş. Merkez Bankası'nın hedefleri sadece 

2010'da tutturmuş. Ondan sonrası tutmamış. Biz bu 

Ağustos ayında başlayacağız. 1 ayda sözleşmemizi bi-

tireceğiz. Bu sözleşme 2024'ün 1 Ocak'ında başlayıp 

2025'in 31 Aralık'ta bitecek. Bu kadar enflasyonist or-

tamda, bugünden yarına rakamların değiştiği ortamda 

bu sözleşmeyi yapalım, geleceği ilişkin tahmin üze-

rinden tutturalım. Ben de diyorum ki, Merkez Banka-

sı'nın enflasyon hedefi sadece 2010'da tutmuş. Onun 

haricinde hiçbirisi tutmamış. Bu sistematikte toplu 

sözleşmelerin elimizi zayıflattığını söylüyoruz. Merkez 

Bankası'nın tahmin edemediği rakamları bize tahmin 

et diyorsunuz. Ya eşel mobil sistemi ya da refah payı 

verilmelidir diyoruz.  Enflasyon oranında artış yapmak 

zam değildir; zam onun üzerinde olmalıdır diyoruz” 

dedi.

"Emeklide çocuk ve aile yardımı devam etmeli"

Emeklilerin yan haklarının verilerek maaş artışı sağlan-

ması gerektiğini de sözlerine ekleyen Yalçın, “Emekliler 

boyutuyla verilen rakamın olduğu gibi yansıtılması ge-

rekiyor. Aile ve çocuk yardımı emekli olunca kesiliyor. 

Onun için emeklilerde aile ve çocuk yardımın devam 

etmesini bu kez yine masaya getireceğiz. Bu tabloda 

emeklinin ayakta kalmasının mümkün olmadığını söy-

lüyoruz. Cumhur İttifakı'nın bileşenleri de bunu ifade 

etti. Bunun gecikmeden bir an önce olması hakkaniyet 

gereğidir. Emeklilere verilen seyyanen iyileştirmenin 

yansıtılması gerekir. İleride emekli olacakların zarar 

görmemesi açısından aldığımız tüm ücretlerin emekli 

keseneğine yansıması lazımdır. Böylece emekli maaş-

ları yüksek olabilecektir” diye konuştu.

Sosyal medyada da ilgiyle takip edilen programda 

kamu görevlilerinin en çok merak ettiğini konuların 

başında gelen kamu mühendisleriyle ilgili de konuşan 

Yalçın’ın konuşmasından öne çıkan kısımlar:

"Memur maaşları 30 binin altında olmaması 
gerekir"

Biz açlık ve yoksulluk sınırını önceden yayınlıyorduk. 

Burada işi bilimsel ölçeceksek Türkiye genelinde do-

neler alarak bilimsel sistematikle bunu yaparsınız. 

TÜİK burada sağlıklı veri kullanacak, herkesle payla-

şacak. Bunun üzerinden siz de esinleneceksiniz. TÜİK 

2022'den beri veri paylaşımını kesti. Ekonomik ve Sos-

yal Konsey toplanmalı ve bu veriler konseyde açık hale 

getirilmelidir. Bugün memurda 30 binin altına alan bir 
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adamın hayatta kalma şansı yok. 30 binin altında olmaması gerekir. Kiraların bu kadar arttığı yerde. Memur nasıl 

ayakta kalabilecek? Bu ücretlerle bu saatten sonra ev ve araba alma şansı yok. 30 binin altında olmaması gerekir 

üstünde olması gerekir.

"Yüksek kiralar nedeniyle memurlar tayin iptali istiyor"

Önceden bir an önce tayin hakkı verilsin diye bakanlıklarla yaptığımız taleplerde bu konuya odaklanırdık. İnsanlar 

özellikle doğudan batıya, küçük illerden büyük illere geçiş istiyorlardı. Bu tersine döndü. Tayin iptal taleplerinin 

tümü karşılansın diye talepler başladı. Kişini tayini çıkmış, hevesle büyük şehire geliyor. İstanbul'da ev kiralama 

değil yanına yanaşmıyor. Dilekçe verip tayinin iptal edilmesini istiyor. Bu talepler bazı yerlerde kabul edildi. Milli 

Eğitim Bakanlığı'nda önemli oranda kabul edildi. Büyükşehir tazminatı diye uzun süredir kurduğumuz cümle var-

dı. Sahil şeridinde, turizm beldelerinde oradaki ev ve kira fiyatları ciddi yükseldiğini görüyoruz. Dolayısıyla orada 

da benzer talepleri var. İstanbul'dan şu an tayin isteyenler az değil. Ankara ve diğer büyükşehirlerde de öyle. Kira 

büyük sorun. Bu yüzden memurun kira konusunda omuzlanmasını istiyoruz.

“Kamu personel sisteminin revize edilmesi gerekiyor”

8 bin 77 TL seyyanen zammın emekli kamu görevlilerine de yansıtılmasını, Mühendis, şube müdürü, müdür, mü-

dür yardımcısı, şef gibi birçok ünvandaki kamu personelinin özel hizmet tazminatı ve ek ödemeler dahil mali 

haklarının iyileştirilmesini, Yardımcı Hizmetler Sınıfının kaldırılarak Genel İdari Hizmetler Sınıfına geçirilmesini, 

Gelir Vergisinin %15'e sabitlenmesini, Görevde Yükselme ve Ünvan Değişikliği Sınavlarının 3 yılı aşmayacak şe-

kilde periyodik olarak yapılmasını, Kadroya geçişte kapsam dışında kalan İHS li personelin kadroya geçirilmesini 

istiyoruz.



Tonbul, TvNet ve Tv5 Yayınlarında 
Gündemi Değerlendirdi
Memur-Sen Genel Başkan Yardımcısı Hacı Bayram Tonbul, 7. Dönem Toplu Sözleşme gündemini katıldığı 
televizyon programlarında değerlendirdi.

İlk olarak TvNet’te konuşan Memur-Sen Genel Başkan Yardımcısı Hacı Bayram Tonbul, enflasyon baskısı nedeniyle 

alım gücünün düştüğünü belirterek Memur-Sen’in oransal zam taleplerini aktardı. İlk kez 3’er aylık dönemler için 

zam istediklerini ifade den Tonbul, “Mevcut enflasyonist sistemde 6 aylık artış oranının maaşların alım gücünü 

korumakta ne kadar yetersiz kaldığını gördük. 2024 yılı için talep ettiğimiz 3 aylık artış periyodunun kamu görevli-

lerimiz için enflasyon karşısında daha gerçekçi olacağını düşünüyoruz” diye konuştu.

Enflasyon endeksli artışların maaşlar üzerindeki etkisinin zam değil, yalnızca enflasyon farkından ibaret olduğunu 

söyleyen Tonbul, “Bu nedenle Memur-Sen olarak oransal artışlara ek olarak refah payı da talep ediyoruz. Müdürler, 

şefler, mühendisler vb. mağdur olan grupların yanı sıra; görevde yükselme, unvan değişikliği, atama, yer değiştir-

me vb. konularda da kamu görevlilerimizin çözüm bekleyen talep ve sorunlarına da toplu sözleşme masasında 

çözüm üretmek için mücadele edeceğiz. Beklentimiz aynı yaklaşımın Kamu İşveren Heyetince de irade olarak ma-

saya koyulmasıdır” şeklinde konuştu.
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“Rasyonel bir zemine geçiyorsak toplu sözleşmeyi de rasyonel zeminde yapmamız gerekiyor”

Tv5 kanalında Kulis Ankara programına konuk olan Memur-Sen Genel Başkan Yardımcısı Hacı Bayram Tonbul, 

“Enflasyonun olduğu yerde de alım gücü düşüyor gördüğümüz gibi. Sabit gelirlilerim alım gücünün korunması 

gerekir. Bunun için ya eşel mobil sistemini önereceğiz yahut bu zam aralıklarını kısa süreli olmasını sağlayacağız” 

diye konuştu.

Enflasyon tahminlerinin uzun süredir tutmadığını söyleyen Tonbul, “Biz bu dönemde 2024 yılının toplu sözleş-

mesini yapıyoruz. 2024 yılında nasıl bir enflasyonla karşılaşacağımız belli değil. Benim önümde Merkez Bankası 

tahminleri var. 2010 yıllarından 2023 yılına kadar bu tahminlerin hiçbirisi tutmamış. Bize deniliyor ki 6 ay sonrasını 

tahmin edelim ve anlaşalım. Ama 6 ay sonra ne olacağı belli değil. Biz en son toplu sözleşmede gayet iyi bir toplu 

sözleşme yaptığımızı düşünürken daha yürürlüğe girmeden enflasyon patladı. Dolayısıyla memurların alacakları 

zamlar zaten eline geçmeden gitmiş oldu bu yüzden ilk defa memurlara refah payı verildi. Bu zaruretten dolayı 

verildi. Ortada bir enflasyon var bunu biz de tahmin edemiyoruz merkez bankası da tahmin edemiyor devletin 

diğer kurumları da tahmin edemiyor. Bizim varoluş sebebi üyelerimizin hak ve menfaatlerini korumak. Deniliyor ki 

rasyonel bir sisteme geçiyoruz Maliye Bakanımızın ifadesine göre. O zaman bu işleri de rasyonel yağmamız lazım 

öngörülebilir olması lazım” şeklinde konuştu.

Canlı
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Merkez Bankası Memur-Sen’in Tekliflerinin 
Makuliyetini Doğrulamıştır
Memur-Sen Yönetim Kurulu; Merkez Bankası’nın yılsonu enflasyon tahminini 2023 yılı için yüzde 22,3’ten 
yüzde 58’e, 2024 yılı için yüzde 8,8’den yüzde 33’e güncellemesine ilişkin yazılı bir açıklama yayınladı.

Yapılan yazılı açıklamada şu ifadelere yer verildi;

Merkez Bankası yılsonu enflasyon tahminini; 2023 yılı için %22,3’ten 35,7 puan artışla %58’e, 2024 yılı için 

%8,8’den 24,2 puan artışla %33’e güncellemiştir.

Memur-Sen olarak; Merkez Bankasının yıllardır sabit tuttuğu %5 enflasyon hedefinin piyasa verilerinden uzak 

olduğunu, Temmuz ayında gerçekleşen fiyat artışlarının enflasyonu tetikleyeceğini ve sabit gelirlileri olumsuz 

etkileyeceğini açıkça ifade etmiştik.

Bu çerçevede; 2024 yılında oluşacak enflasyon gerçeğini göz önünde bulundurarak, enflasyonun kamu görevlileri 

üzerindeki etkisini en aza indirmek için 2024 yılında 3’er aylık dönemler itibariyle teklifte bulunmuş, enflasyon 

kaynaklı kayıp yaşanmama-

sı için Refah Payının verilme-

si gerektiğinin altını çizmiş-

tik.

Nitekim bugün Merkez 

Bankası’nın “piyasa ve fi-

yat istikrarının 2025 yılında 

sağlanacağı” açıklaması, 

Memur-Sen’in 2024 yılı için 

3’er aylık, 2025 yılı için 6’şar 

aylık dönemler itibariyle 

toplamda %110 artış içeren 

Toplu Sözleşme Teklifinin 

haklılığını doğrulamış, ma-

kuliyetini ispatlamıştır.

Kamu İşvereni, Me-

mur-Sen’in haklı ve doğru 

teklifini görmeli, güncelle-

nen enflasyon beklentilerini 

dikkate almalı ve enflasyon 

tehdidini ortadan kaldırmak 

için Refah Payını içeren tek-

lifle Toplu Sözleşme masası-

na gelmelidir.
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7. Dönem Toplu Sözleşme Görüşmelerinde 
İlk Toplantı Gerçekleştirildi

Kamu görevlilerinin önümüzdeki iki yıl boyunca ekonomik, özlük ve sosyal haklarının görüşüldüğü 7. Dönem 
Toplu Sözleşme Görüşmelerinin ilk toplantısı Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nda gerçekleştirildi.

Toplantıya; Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın ile Ça-

lışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan’ın yanı 

sıra Memur-Sen’e bağlı sendikaların genel başkanları 

ile teknik heyetler katıldı. Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanı Vedat Işıkhan’ın konuşmasıyla başlayan toplan-

tıda Memur-Sen’in talepleri ele alınarak çalışma takvimi 

belirlendi.

Toplantının açılış konuşmasında küresel gelişmelerin 

ekonomiye etkisine değinen Çalışma ve Sosyal Güven-

lik Bakanı Vedat Işıkhan, “7. Dönem Kamu Görevlileri 

Toplu Sözleşmeleri’ çalışmalarımızın sonucunda, mu-

tabakata vararak ‘Toplu Sözleşmemizi inşallah hayırla 

ve uzlaşma içinde sonuçlandırmayı hedefliyoruz” dedi.

“Ülkemizin kamu örgütlenmesinde bugün geldiği 
nokta büyük bir başarıdır”

Türkiye’de kamu sendikacılığında yüzde 75’lik örgütlen-

me oranının gelişmiş birçok ülkenin üzerinde olduğunu 

sözlerine ekleyen Işıkhan, “Dünyada, sendikalaşma 

oranlarının en yüksek olduğu İskandinav ülkelerinde 

bile yüzde 60’lar seviyelerinde sendikalaşma olduğu 

düşünüldüğünde ülkemizin kamu örgütlenmesinde 

bugün geldiği nokta büyük bir başarıdır. Bu seviyeyi ya-

kalamamızda Sayın Cumhurbaşkanımızın öncülüğün-

de; örgütlenmenin önündeki engelleri kaldırmasının, 

örgütlenmeyi teşvik eden politikalarımızı uygulamaya 

aktarmamızın, ülkemizdeki çalışma barışına ve demok-

rasiye verdiğimiz önemin yanı sıra siz sendikalarımızın 

da çok önemli katkıları bulunmaktadır” değerlendirme-

sinde bulundu. 

2010 yılında Anayasada yapılan düzenleme ile kamu 

görevlileri sendikacılığı alanında mali ve sosyal hakların 

belirlenmesinde ‘Toplu Görüşme’den ‘Toplu Sözleşme’ 

ye geçildiğini hatırlatan Bakan Işıkhan, “Artık bu masa-

da alınan ve mutabakata varılarak imzalanan kararlar 

‘Toplu Sözleşme’ metni olarak kamu personel sistemin-
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de doğrudan uygulanabilen bir mevzuat niteliğini almış 

durumdadır. Hükümet olarak paydaşlarımızla her şart-

ta ve her ortamda diyaloğa açık olduk. Kamu görevlile-

ri sendikalarımızın görüş ve önerilerini dikkate alarak 

personel politikalarını belirlemeye büyük özen göster-

dik. Politikalarımızı belirlerken ‘İnsanı yaşat ki devlet 

yaşasın’ düsturu ile hareket ettik. Yönetime katılma ve 

sosyal diyaloğun geliştirilmesi amacıyla; Kurumsal dü-

zeyde Kurum İdari Kurulları’nı etkin hale getirdik. Kamu 

Personeli Danışma Kurulu’nu kurduk. Bu kurulu daha 

işlevsel hale getireceğiz” açıklamasında bulundu. 

Bakan Işıkhan, çağın modern insan kaynakları yönetim-

lerinin kamu personel sisteminde hayata geçirilmesi, 

ileri demokrasilerin katılımcı bir yönetim anlayışının 

vazgeçilmez unsuru olan sosyal diyalog mekanizmaları-

nın işletilmesi bizim için çok önemli olduğu vurgusunu 

yaparak, “Çalışma hayatımızın en önemli aktörlerinden 

biri olan kamu görevlileri sendikaları ve konfederasyon-

larıyla yapacağımız ‘7. Dönem Kamu Görevlileri Toplu 

Sözleşmeleri’ çalışmalarımızın sonucunda, mutabakata 

vararak ‘Toplu Sözleşmemizi inşallah hayırla ve uzlaş-

ma içinde sonuçlandırmayı hedefliyoruz” ifadelerini 

kullandı.

Yalçın: Sabit gelirliler ekonomiden en çok etkilenen 
kesimi oluşturuyor

Kamu Görevlileri Heyet Başkanı olarak konuşmasını 

gerçekleştiren Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın, 

Memur-Sen’in makul tekliflerle geldiğinin altını çizerek 

alım gücü düşen kamu görevlilerinin alım gücünün düş-

tüğüne vurgu yaparak “Pandeminin ardından yaşanan 

küresel ekonomik kriz ve bölgesel savaşın etkisiyle; eko-

nomiye dair politikalar değişmiş ve bu değişimden en 

çok sabit gelirliler etkilenmiştir. Gelir eşitsizliğinin arttı-

ğı, orta ve alt gelirin gruplarının yaklaştığı, sermayenin 

gelirinin katlanarak büyüdüğü, tasarruf politikalarının 

ve dolaylı-doğrudan vergilerin sabit gelirliler üzerine 

yüklendiği, az alandan çok, çok alandan az vergi siste-

minin reel alım gücünü düşürdüğü, bir dönemi yaşıyo-

ruz” ifadelerini kullandı. 

Kamu görevlilerinin geçim derdinin artığının altını çizen 

Yalçın, beklentilerinin bu gerçekler ışığında görülmesi 

gerektiğini belirterek “Kira artışları başta olmak üzere, 

market sepetine yansıyan enflasyon, emtia fiyatlarında 
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yaşanan yükseliş; maaş ve ücretlerin büyük bir bölümü-

nü kapsamakta ve geçim derdini büyütmektedir. Hal 

böyleyken, kamu görevlileri ve sabit gelirlilerin 6 ayda 

bir gerçekleştirilen ücret artışıyla ayakta durmasına göz 

yummak Türkiye’nin büyüklüğüne ve gücüne yakışma-

maktadır” diye konuştu.

“Kamudaki ücret dengesi bozulmuştur, bu masada 
telafi edilmelidir”

Vergi artışları, enerji maliyetleri, döviz kurundaki artış 

ve enflasyon rakamlarındaki yükselişi örnek veren Ge-

nel Başkan Yalçın, “kamu hizmeti kalitesinde yaşanan 

artış ve verimliliğe binaen maliyet minimizasyonu ile 

kamu görevlilerine aktarılan payın azaldığı, katılımcı 

demokrasinin düştüğü, öngörülebilirliğin zorlaştığı bir 

süreç içerisinde Toplu Sözleşme masasına oturmakta-

yız. Tamda bu noktada Toplu Sözleşme masası; eksik-

liklerin ve eşitsizliklerin giderilmesi, emeğin hakkının 

verilmesi için en etkili mekanizmadır. Sosyal tarafları 

devre dışı bırakarak, Toplu sözleşme masası dışında ya-

pılan ara düzenlemeler; kamudaki ücret dengesini bay-

pas etmiştir. Bu eşitsizliklerin ve çarpık uygulamaların 

telafisi; 7. Dönem Toplu Sözleşme masasında gideril-

melidir” şeklinde konuştu.

Memur-Sen olarak kamu görevlilerinin çözüm bekle-

yen sorunlarına sonuç üretmesi, adil paylaşıma imkan 

tanıması ve ekonomik krizin izlerinin silinmesine fır-

sat tanıması yönüyle önem verdiklerini belirten Yalçın, 

“Toplu sözleşmenin uzlaşmayla tamamlanması kadar, 

toplu sözleşme hükümlerinin etkisinin azaltılmaması 

da önemlidir. Bu yüzden fiyat istikrarı yoksa istediğiniz 

kadar yüksek zam oranına imza atın, enflasyon süpü-

rüp götürecektir. Masanın dışında gelişen beklenmedik 

durumların faturası kamu görevlilerine kesilmemelidir. 

Memur-Sen olarak, bütün istişari süreçleri sonuna kadar 

işleterek, üyelerimizin, temsilcilerimizin, yöneticilerimi-

zin ve genel merkezimizin görüşlerini alarak bu dönem 

daha önceki süreçlerden farklı bir yüzdelik zam teklifin-

de bulunduk. Teklifimizin gerekçesi daha önce ifade et-

miş olduğum verilerin ve 2024 yılına ilişkin beklentilerin 

temelinde yatmaktadır. İşte bu sebeple, kayıpları en aza 

indirmek için; 2024 yılında maaş/ücret artışlarının 3’er 

aylık dönemlerle yansıtılmasını teklif ettik. Bu teklifimi-

zin haklılığı ve makuliyeti kamu görevlilerimiz tarafın-

dan görülmüş ve takdir edilmiştir” ifadelerini kullandı.
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“Emeğin temsili güçlü olsun, emeğin sesi yüksek olsun”

Yalçın, 1 ay gibi kısa bir sürede 25 milyon ailenin bütçesini, 85 milyon vatandaşın her birini etkileyecek olan toplu 

pazarlıkta; genel hükümler bakımından 129 teklif hizmet kollarımızla birlikte toplamda 936 teklifimizi görüşeceğiz. 

Bu kadar geniş bir kitleyi etkileyen, Türkiye’nin en büyük sosyal politika aracı olması yönüyle önemli olan bu sis-

temin; yetkinin hakkına yaraşır, masanın taraflarına yakışır, emeğin hukukunu koruyan ve günün şartlarına uygun 

olacak şekilde güncellenmesi tercih değil elzem olmuştur. Biz diyoruz ki; emeğin temsili güçlü olsun, emeğin sesi 

yüksek olsun, masa yasaya takılmasın, hakem adil dağılsın, alelacele kararlarla belirli gruplar memnun edilmesin, 

ek Protokol yapılarak bütün herkes memnun olsun, Sayın Bakan, sizden, kamu görevlileri sendikacılığı alanına ve 

toplu sözleşme masasına dair eksikliklerin, eşitsizliklerin ve adaletsizliklerin giderilmesini, örgütlenme özgürlüğü-

nün artırılmasını, yasanın evrensel ilkelere uyumlu hale getirilmesini bekliyoruz” dedi. 

Memur-Sen Genel Başkanı Yalçın konuşmasının sonunda bir kez daha 2024-2025 yıllarına ilişkin kamu görevlileri-

nin mali, sosyal, özlük hakkı ile çalışma şartlarına yönelik teklifleri aktardı:

• 22.000 liradan kaynaklı olarak en düşük devlet memuruna eksik uygulanan 1.650 TL’nin tazmini sağlan-

malıdır.

• Kamu görevlileri enflasyonun gölgesinde kalmamalı, 2024 yılı için 3’er aylık olmak üzere ve iki yıl için top-

lamda %110 zam teklifi Kamu İşveren Heyeti tarafından da kabul görmelidir.

• Türkiye Yüzyılına yakışır şekilde Büyüyen Türkiye’den payımızı istiyoruz.

• Enflasyon tehdidi son bulmalı, eşel mobil sistemi uygulamaya konulmalıdır.

• Sendikal örgütlülüğü güçlü kılan toplu sözleşme ikramiyesinde artış yapılmalıdır.
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• 3600 Ek Gösterge düzenlemesinden 1. Dereceye gelmiş tüm kamu görevlileri yararlandırılmalıdır.

• Sözleşmeliden kadroya geçen personelin eş tayini sağlanmalı,

• Beklenmedik ekonomik gelişmeler sabit gelirlileri etkilememeli, imza sahibi yetkili konfederasyonla ek 

protokol yapılmalıdır.

• Emekli kamu görevlilerinin durumu görmezden gelinmemeli, kendi kaderlerine terk edilmemeli. 8.077 lira 

ilave seyyanen zammın ödenmesine yönelik düzenleme teklif ediyoruz.

• Yüksek yaşam maliyetleri ve kira fiyatları göz önünde bulundurularak aylık 7.650 lira kira yardımı yapılmalı.

• Yardımcı hizmet sınıfının kaldırılarak genel idari hizmetler sınıfına aktarılmalıdır.

• Deprem bölgesindeki kamu görevlilerine ödül verilmesini ve afet tazminatlarının süresinin 2025 yılı sonu-

na kadar uzatılmasını istiyoruz.

• Doğum, ölüm ödenekleri artırılmalı,

• Söz verilen evlenme yardımı hayata geçirilmelidir.

• Görevde yükselme ve unvan değişikliği sınavları periyodik olarak yapılmalıdır.

• 4688 sayılı Kanun ILO normlarına, evrensel ilkelere ve sendikal özgürlüklere uygun hale gelmelidir.

• Kamu personel sisteminde bozulan ücret skalası unvan, kariyer ve liyakat esas alınarak düzeltilmeli,

• Akademisyen, mühendis, şube müdürü, müdür, müdür yardımcısı, şef gibi birçok unvandaki kamu perso-

nelinin mali hakları iyileştirilmeli diyoruz.

• Maaşlar vergiyle azaltılmamalı, gelir vergisinde oran %15’te sabitlenmelidir.

• Bayramda ayrım olmamalı, kamu görevlilerine de bayram ikramiyesi verilmelidir.

• Kadın kamu görevlilerinin beklentileri karşılık bulmalı, talepleri önemsenmeli diyoruz.

• Engelli kamu görevlilerinin önündeki engeller kaldırılmalı, pozitif ayrımcılık sağlanmalıdır.



7. Dönem Toplu Sözleşme 
Komisyon Görüşmeleri Gerçekleşti
Memur-Sen’e bağlı hizmet kollarının taleplerinin görüşülüp sınıflandırıldığı komisyon görüşmeleri Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nda gerçekleştirildi. Komisyon çalışmalarında hizmet kollarının teklifleri 
tasnif edilirken, bazı toplantılara Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan ve Memur-Sen Genel 
Başkanı Ali Yalçın da katıldı.

Kamu görevlilerinin ekonomik, özlük ve sosyal haklarının görüşüldüğü 7. Dönem Toplu Sözleşme kapsamındaki 

komisyon görüşmelerine Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın, 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan Yardımcısı Faruk Özçelik ve Memur-Sen Genel Başkan Yardımcısı Hacı Bayram 

Tonbul da katıldı. 

Kendilerine iletilen talepleri Bakanlık olarak önemsediklerini ve çözüm için toplu sözleşme masasının bir fırsat 

olduğunu belirten Vedat Işıkhan, toplu sözleşmeyi huzurlu bir şekilde tamamlamayı hedeflediklerini söyledi. 

Memur-Sen’e bağlı hizmet kollarının makul tekliflerle komisyon görüşmelerine geldiklerini söyleyen Genel Başkan 

Yalçın ise kamu görevlilerinin geçim derdinin arttığını ve bunun çözümü için gerek komisyon görüşmelerinde ge-

rekse genele ilişkin görüşmelerde uzlaşı zemininin önemine dikkat çekti.
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Toplu Sözleşme’de Ön Müzakere Süreci 
Tamamlandı

Milyonlarca kamu görevlisinin merakla beklediği 7. Dönem Toplu Sözleşme Görüşmeleri’nde ilk aşama 1 
haftalık sürenin ardından tamamlandı. Hafta boyunca süren komisyon çalışmalarında genele ve hizmet 
kollarına ilişkin maddelerin ön müzakeresi yapıldı. Komisyon çalışmaları kapsamında genele ilişkin teklifler 
dahil olmak üzere 11 hizmet kolunun teklifleri tek tek görüşülerek tasnif edildi.

1 Ağustos’ta başlayan 7. Dönem Toplu Sözleşme Görüşmelerinde komisyon çalışmaları tamamlandı. 2 Ağustos’ta 

başlayan ve hafta sonunda da devam eden komisyon çalışmalarında, Memur-Sen ve bağlı sendikaların Kamu İşve-

ren Heyeti’nde sunduğu teklifler 

tek tek masaya yatırılarak tasnif 

edildi. 11 Hizmet kolu teklifleri ve 

genele ilişkin tekliflerin görüşül-

düğü komisyon çalışmalarında 

kamu görevlilerinin talep ve bek-

lentileri tek tek incelendi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-

kanı Vedat Işıkhan, Memur-Sen 

Genel Başkanı Ali Yalçın ve Ba-

kan Yardımcısı Faruk Özçelik’in 

de bazı toplantılarına katıldı-

ğı komisyon çalışmaları, Me-

mur-Sen’in genele ilişkin teklif-

lerinin görüşülmesiyle sona erdi. 
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Memur-Sen’den Toplu Sözleşme Araştırması
Milyonlarca kamu görevlisinin merakla takip ettiği 7. Dönem Toplu Sözleşme Görüşmelerinde müzakere 
aşamasına geçildi. Memur-Sen’e bağlı yetkili sendikaların teklifleri Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nda 
gerçekleştirilen toplantılarda müzakere edilirken, yetkili konfederasyon Memur-Sen, kamu görevlilerinin 
toplu sözleşmeden beklentilerini araştırarak kamuoyu ile paylaştı.

Memur-Sen’in 2-9 Ağustos tarihleri arasında gerçekleş-

tirdiği anket, kamu görevlilerinin toplu sözleşmeden 

beklentilerine ışık tuttu. 50 bini aşkın kamu görevlisiyle 

yapılan ankete katılanların yüzde 42’si kirada oturur-

ken yalnızca yüzde 8.4’ü lojman hakkına sahip.

Anket sonuçlarına göre kamu çalışanlarının yüzde 

93.7’sinin Memur-Sen’in işverenden kira yardımı talebi-

ne destek verdiği görüldü.

Memur-Sen’in geçmiş dönemlerden farklı olarak zam 

teklifini üçer aylık dilimler halinde sunması da ankette-

ki sorular arasında yer aldı. Buna göre kamu çalışanla-

rının Memur-Sen’in maaş artışının üçer aylık dilimlerde 

yapılması teklifini güçlü bir biçimde destekliği sonucu 

ortaya çıktı. Araştırmaya katılan kamu görevlilerinin 

yüzde 90’ı ise enflasyona karşı alım gücünü koruması 

için oransal zamların üçer aylık dilimler halinde veril-

mesini destekliyor.

Memur-Sen’in Toplu sözleşme teklifleri arasındaki bay-

ram ikramiyesi de memurların en çok beklediği iyileş-

tirmeler arasında yer aldı. Anket sonucuna göre kamu 

çalışanlarının yüzde 96.8’i Memur-Sen’in bayram ikra-

miyesi teklifini destekliyor.
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Genel Başkan Yalçın Bloomberg HT’de 
Gündemi Değerlendirdi
 “Bugün Mutlaka Teklif Bekliyoruz”
Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın Bloomberg HT’de 7. Dönem Toplu Sözleşme gündemini değerlendirdi. 
Yalçın, “Bakanlığın bugün hızlı bir şekilde teklif getirmesi gerekir” dedi.

Toplu Sözleşme sürecinin 21’inci gününü geride bıraktıklarını ifade eden Ali Yalçın, ön müzakere aşamasının bittiğini 

ve genele ilişkin tekliflerin Bakanlık ile görüşüldüğünü belirterek, “Bu süre; tekliflerimizin anlaşılması, ne istediğimizin 

fark edilmesi için yeterli bir süreydi. Bakanlığın da bu süreyi iyi kullandığını öngörerek ilk teklifin bugün içerisinde mut-

laka gelmesi gerektiğini ifade ediyoruz. Bugün teklif gelmediği takdirde sıkışık olan toplu sözleşme takvimi daha da 

sıkışık hale gelecek. Bu sebeple Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın hızlı bir şekilde teklifi getirmesi gerekir” dedi.

Bakanlık’ın beklentilerini karşılayacak şekilde bir sürenin geride kaldığını, geçen 21 günlük sürede ön müzakere ve 

tam müzakere sürecinin iç içe geçerek tek taraflı bilgilendirmelere dönüştüğünü dile getiren Yalçın, “ Bu sürecin bir 

müzakereye dönüşebilmesi için karşı taraftan da bir teklif gelmesi gerekli. Yoksa bu olay sosyal bir diyalogdan çıkıp 

tek taraflı bir çalışma haline gelmiş olur. Bu sebeple ilk toplantıda da ifade ettiğimiz gibi 14 Ağustos ve 17 Ağustos 

tarihlerinde teklifler gelmeli. Ayın 21’i itibarıyla da süreç tamamlanmış olmalı. Eğer bir anlaşma gerçekleşmez ise üç 

günlük düşünme süreci ve hakem süreci işleyecek” ifadelerini kullandı.

Genel Başkan Yalçın, memur toplu sözleşmelerinin 1 Ağustos ile 31 Ağustos tarihleri arasında sonuçlanması gerekti-

ğini hatırlatarak, “Bu sebeple bu zamanı oldukça verimli kullanmak gerekiyor. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

ile Hazine ve Maliye Bakanlığı oluşan bu zaman diliminde bütün teklifleri anlayıp, hesaplayabilecek bir esneklik ya-

kaladığını düşünüyoruz” diye konuştu.

“En düşük memur maaşı 22 bin liranın altında kaldı”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın “En düşük memur maaşı 22 bin lira olacak” açıklamasının ardından 

Cumhurbaşkanlığı Strateji Başkanlığı’nın yayınladığı verilerde bu rakamın 20 bin 350 lirada kaldığının altını çizen 

Yalçın, “Arada 1650 liralık bir farkın olduğu tüm kamuoyu tarafından biliniyor. Kamu görevlileri de maaş bordroları-

nı göndererek maaşlarının 22 bin liranın altında kaldığını ifade etmişlerdi. Bu sebeple toplu sözleşme tekliflerimiz 

içerisinde 22 bin lira vaadinin yerine gelmesi konusunu öncelik haline getirdik. Bununla birlikte 2 yıl için yüzde 110 

zam teklifimizi Bakanlık’a sunduk. Enflasyonist ortamın oluşturduğu süreç nedeniyle de 2024 yılı için artışların 3 

ayda bir yapılmasını teklif ettik” şeklinde konuştu.

Tekliflerin verilmesinin ardından Memur-Sen olarak 50 bin kamu görevlisinin katıldığı bir anket çalışması yaptık-

larını söyleyen Ali Yalçın, “Ankete katılan kamu görevlilerinin yüzde 90’ı üçer aylık dilimlerle maaş artışını olumlu 

karşılamıştır. Kiraların insaf sınırının dışına çıktığı bu dönemde kira yardımının önemli olduğu ifade ettik ve yap-

tığımız ankette de bu konuda büyük destek gördük. Bunların yanı sıra refah payı konusunu gündeme getirdik. 

Bundan önceki süreçte refah payı konusunun toplu sözleşme metnine girmemesi için büyük çaba gösterildi son-

rasında belirli düzenlemelerle refah payı uygulamasına gidildi. Artık bunun toplu sözleşme metinlerinde de yer 

alarak uygulamaya konulması gerekiyor” dedi.
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Hükümetin İlk Teklifi Enflasyon Hedefinin 
Altında Kaldı 
“Bu Teklifi Kabul Etmemiz Mümkün Değil ”
Milyonlarca kamu görevlisi ve emeklisini ilgilendiren 7. Dönem Toplu Sözleşme Görüşmeleri’nde hükümetin 
ilk teklifi, Memur-Sen’in teklifinden 21 gün sonra geldi. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan’ın 
kamuoyuyla paylaştığı teklife göre Kamu İşvereni 2024 %14+9, 2025 yılı için ise %6+5 artış öngörüyor. 
Memur-Sen ise sunulan ilk teklifi yetersiz bularak güncellenmesi çağrısında bulundu.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nda gerçekleştiri-

len ve dikkatlerin toplandığı 7. Dönem Toplu Sözleşme 

masasında ilk teklif beklentilerin altında kaldı. Merkez 

Bankası’nın enflasyon hedeflerinin altında kalan teklife 

göre 2024'te ilk 6 ay için yüzde 14, ikinci 6 ay için yüzde 

9, 2025 yılında ise ilk 6 ay için yüzde 6, ikinci 6 ay için 

yüzde 5 teklif edildi.

Toplantının ardından kameralar karşısına geçerek hü-

kümetin ilk teklifini değerlendiren Memur-Sen Genel 

Başkanı Ali Yalçın, teklifin gerçekçi olmadığını ifade 

ederek “Kamu İşvereninden beklediğimiz teklif 21 gün 

sonra beklemediğimiz bir şekilde geldi. Gelen teklifi 

olumlamamız mümkün değil. Merkez Bankası’nın 2024 

için enflasyon hedefini yüzde 33’e yükselttiği bir yerde 

gelen teklif yüzde 23 oldu… Bunu kabul etmek müm-

kün değil. Bu açıdan Kamu İşveren Heyeti’ne tavsiye-

miz hiç vakit kaybetmeden teklifi revize etmek ve sıkış-

mış olan zamanı çok daha verimli kullanarak takvimin 

sonunda mutabakatı mümkün kılacak zemine taşımak 

için olağanüstü gayret göstermesidir” diye konuştu.

“Her iki yıl için 6’şar aylık teklif geldi, bunu gözden 
geçirmek gerekir”

Teklif edilen rakamların beklentinin okunamadığı an-

lamına geldiğini belirten Yalçın, “Ayın 17’sinde ikinci 

teklif daha sonrasında son teklif için zaman var. Ancak 

ille de iki teklif getirmek gerekmiyor onun için bir an 

önce bu teklifi güncellemek lazım. Refah payından söz 

edilmedi. Biz üçer aylık teklif sunduk çünkü enflasyo-

nist ortamda kamu görevlilerinin alım gücünün kay-

bolmaması, aldıkları ücretlerin enflasyon karşısında 

erimemesi için bunun son derece önemli olduğunun 

altını çizdik. Ancak kamu işvereni her iki yıl için 6’şar 

aylık teklif getirdi. Bunu gözden geçirmek gerekir” diye 

konuştu
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“Yeni ve makul bir teklif bekliyoruz”

Memur-Sen’in oransal zam dışında pek çok teklifi ve 

beklentisi olduğunu vurgulayan Yalçın, işverenin yüz-

delik zam dışında bir teklif getirmediğini vurguladı. “Ki-

ralar ilişkin kamu görevlileri insaf sınırını aşan kiralar 

nedeniyle ciddi anlamda zorlanmakta onun için kira 

yardımıyla ilgili bir teklifin de gelmesini bekliyorduk” 

diyen Yalçın “Emeklilerinin ayakta kalma durumları-

nın olmadığını, bu rakamlarla zorlandıkları, seyyanen 

zammın emekli maaşlarına yansımaması nedeniyle 

oluşturduğu sıkıntıyı ifade ettik. Bununla ilgili cümle 

bekliyorduk. 21 gün geçti bizim teklifimizi sunduğumuz 

tarihten bu güne kadar. Tekliflerimizin tasnif süreci, ön 

müzakere ile müzakere sürecinin birleştiği etkin bir din-

leme süreci dahil hepsi gerçekleşti. Onun için bu teklifi 

çalışmak için yeterli zaman vardı. Bayram ikramiyesin-

den tutun da diğer sosyal haklara ilişkin cümle kuru-

labilirdi ancak kurulmadı. 1. Dereceye yükselmiş tüm 

kamu görevlilerine verilmesi için Sayın Cumhurbaşka-

nımızın seçim öncesi kurduğu cümle takvim olarak ku-

rulabilirdi. Yine kamuda bazı grupların sosyal haklarına 

ve ücretlerine ilişkin yaşanan sıkıntı tüm Türkiye’nin 

malumu. Akademisyenlerden mühendislere şube mü-

dürlerinden şeflere kadar herkesin ücret skalasındaki 

bozulmadan kaynaklı stresin yükseldiği, gelir dağılı-

mında adalet çağrımızı her seferinde yinelediğimiz bir 

süreçte bunlara dair de bir teklif gelebilirdi. Henüz gel-

miş değil” şeklinde konuştu.

“Kamu görevlileri olarak tam müzakere istiyoruz”

Müzakere sürecinin son haftaya bırakıldığını belirten ve 

zamanın sıkışıklığına vurgu yapan Yalçın, “Hizmet kolu-

na ilişkin tekliflerimizi tüm boyutlarıyla kamu işveren 

heyetine ifade ettik. Kamu İşveren heyeti hizmet kolu-

na ilişkin teklifleri de getirebilirdi bunlar sona bırakıldı. 

Onun için bunlar çok hızlı değerlendirilmeli ve masa hiç 

ara vermeksizin çalışmalıdır. Çünkü az önce Sayın Ba-

kan da ifade etti; 967 teklif şu an masada müzakereyi 

bekliyor. Bizler de tam müzakere istiyoruz. Zamanı çok 

verimli bir şekilde kullanmak zorundayız” diye konuş-

tu.

Gelen teklifin çok yeterli olmadığını, Merkez Banka-

sı’nın enflasyon hedefinin 10 puan altında bir rakamla 

masaya gelinmesini doğru bulmadığını söyleyen Yal-

çın, teklifin güncellenmesi gerektiğini ifade etti.1
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Kamu Görevlileri 
Refah Payı İstiyor

Memur-Sen’in 50 bin kamu görevlisi ile gerçekleştirdiği anket çalışması; refah payı, seyyanen zam, en 
düşük memur maaşı konularında çarpıcı sonuçlar ortaya çıkarıyor. Ayrıca yapılan araştırma Memur-Sen’in 

7. Dönem Toplu Sözleşme sürecindeki politikasına da ışık tutuyor.

Memur-Sen tarafından beklentilerin anlaşılması ve so-

runların çözümü noktasına odaklanmak amacıyla ger-

çekleştirilen anket çalışmasında; enflasyonist ortamda 

zorunlu hale gelen refah payı talebine dikkat çekildi. 

Çalışmada ayrıca Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-

ğan’ın en düşük kamu görevlisi maaşının 22 bin liraya 

yükselmesi vaadinin eksik kaldığına, seyyanen zammın 

emekli kamu görevlilerine verilmemiş olması sebebiyle 

yaşanan memnuniyetsizliğe de vurgu yapılmaktadır. 

Yapılan araştırmada; geçmiş iki yılda hükümetin top-

lu sözleşme dışında yasal düzenleme yaparak vermek 

zorunda kaldığı refah payı talebinin önemine vurgu 

yapılırken, Memur-Sen’in 7. Dönem Toplu Sözleşme’de 

bulunan refah payı talebine kamu çalışanlarının destek 

oranının yüzde 89 olduğu belirtildi.

Anket çalışmasında; seyyanen zammın emeklilere ve-

rilmemesinin kamu çalışanlarını emekli olmaktan vaz-

geçirdiği ifade edilirken kamu çalışanlarının yaklaşık 

yüzde 80’inin seyyanen zammın emeklilere verilme-

mesinin emekliliği gelmiş memurların emeklilik ka-

rarlarını olumsuz yönde etkilediğini sonucunu ortaya 

çıkarmıştır.

Araştırmaya göre, kamu çalışanlarının artırılmasını is-

tediği yardım kalemleri içerisinde Eş Yardımı yüzde 40 

ile ilk sırada yer almaktadır. Eş yardımını sırası ile yüzde 

24 ile doğum, evlenme ve ölüm yardımı, yüzde 16 ile 

kreş yardımı takip etmektedir.

Hükümetin en düşük memur maaşının 22 bin lira ola-

cağı vaadi son maaş artışlarında 1650 lira eksik yerine 

getirilmişti. Araştırmada; Memur-Sen’in ortaya çıkan bu 

farkın kamu çalışanlarına ödenmesi talebinin yüzde 88 

oranında desteklendiği görüldü.

Araştırmaya katılan kamu görevlilerinin yüzde 82’si 

evlenmek ya da çocuk evlendirmek için maddi yardı-

ma ihtiyaç duyacağını ifade ederken, maddi yardımsız 

evlenebileceğini ya da çocuk evlendirebileceğini ifade 

edenlerin oranının yüzde 4.49 olduğu belirtildi.

Kamuda görevde yükselme sınavlarının bir süreye bağ-

lı olmayan karmaşık ve dağınık haline karşı Memur-Sen 

bu sözleşme teklifinde sınavların en az üç yılda bir ya-

pılmasını önerdi. Bu teklife kamu çalışanlarının deste-

ğinin yüzde 65 oranında olduğu ifade edildi.

Kamu çalışanları emeklerinin karşılığını alabilmek ve 

adil toplu pazarlık için mevcut yasanın yeterli olmadı-

ğını ifade ediyor. Yapılan araştırmada kamu çalışanla-

rının yüzde 55’i 4688 sayılı yasayı işverenle müzakere 

ve mücadele koşulları açısından yetersiz bulduğuna 

vurgu yapıldı.

Yapılan Beklenti Araştırmasında kamu çalışanlarının, 

yürüyen toplu sözleşme sürecinde sendikanın önünde-

ki en zorlu engelin ekonomik koşullar olduğu ifade edil-

di. Çalışanların yüzde 36’sı bu konuda zorlu ekonomik 

koşulları sebep gösterirken, yüzde 21.11’i hükümetin 

katı tavrını öne çıkardı.

Gerçekleştirilen çalışmada toplu sözleşme sürecinin 

yüzde 43 oranında sosyal medyadan takip edildiği be-

lirtilirken, süreci internet haberlerinden takip edenle-

rin oranı yüzde 27, sendikal ağlar ve temaslardan takip 

edenlerin oranı yüzde 17.12, radyo ve televizyondan 

takip edenlerin oranı ise yüzde 13.39 olarak belirtildi.
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Genç Kamu Görevlileri 
Kira Yardımı Bekliyor

Memur-Sen’in kamu görevlerinin talep ve beklentilerine ışık tutmak 
amacıyla 50 bin kişi ile gerçekleştirdiği anket çalışması özellikle genç 

memurların kira yardımı noktasında duyduğu ihtiyacı da 
gün yüzüne çıkardı.

Memur-Sen’in 7. Dönem Toplu Sözleşme döneminde kamu işverenine ilettiği 

teklifler, kamu görevlilerinin mali ve özlük haklarına yönelik iyileştirmeleri ön 

plana çıkarırken; yapılan anket sonuçları da Memur-Sen’in taleplerinin haklı-

lığını ve makuliyetini de ispatlamış oluyor.

Yapılan anket çalışmasının sonuçlarına göre; kira yardımına genç memurlar 

diğer memurlara göre daha çok ihtiyaç duyduğu sonucu ortaya çıkıyor. Buna 

göre 35 yaş üstü memurlar kira yardımını yüzde 78.5 düzeyinde talep ederken, 

35 yaş altında bu oran yüzde84’e yükselmektedir. Ayrıca 35 yaş üstü memur-

larda kreş yardımı talebi yüzde 11 iken, bu oran genç memurlar içerisinde yak-

laşık yüzde 22’ye yükseldiği sonucu ortaya çıkmıştır.

Bekâr memurlar çok büyük oranda kirada oturuyor                                                                  

Yapılan araştırmada bekâr memurların sadece yüzde 17. 6’sının kendi evin-

de oturduğu sonucu ortaya çıkarken, bu oranın evli memurlarda yüzde 50’ye 

yükseldiği gözlemlendi. Ayrıca; bekâr memurlar evlenme, doğum ve ölüm yar-

dımının yaklaşık yüzde 50 oranında ilk sırada artırılması gerektiğini düşünür-

ken, evli memurlarda bu oranın yüzde 19’da kaldığı belirtildi. 

Bekâr memurların yaklaşık yüzde 94’ü maddi yardım almadan evlenemeyece-

ğini düşünüyor. Yapılan anket sonuçlarına göre 35 yaş altı memurların yüzde 

62’ sinin bekâr olduğu belirtilirken, 35 yaş üstü memurların yalnızca yüzde 

19’unun bekâr olduğu sonucu ortaya çıktı. 

Yapılan ankete göre; genç memurlar arasında doğum izninin 32 haftaya çı-

karılması yüzde 24 düzeyinde oldukça yüksek bir destek buldu. Ayrıca, toplu 

sözleşmenin önündeki engeller bakımından 35 yaş üstünde zor ekonomik ko-

şullar yüzde 36 oranında öne çıkarken, 35 yaş altında bu oran yaklaşık yüzde 

40’a yükseldiği gözlemlenmektedir.
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Hükümetin Düşük Zam Teklifini Kabul Etmiyoruz
Kamu görevlileri ve emeklileri için 2024-2025 yıllarını kapsayan 7. Dönem Kamu Toplu Sözleşmesi 
görüşmelerinde beklenen ikinci teklif kamuoyu ile paylaşıldı. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat 
Işıkhan ile Memur-Sen üçüncü kez bir araya geldi. Toplantıda sunulan hükümetin ikinci teklifi, bir önceki 
teklife göre sadece 2 puan artırılırken, Memur-Sen bu teklifi de kabul etmedi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan ile 

toplu sözleşme masasında yetkili konfederasyon ola-

rak yer alan Memur-Sen üçüncü kez bir araya geldi. 

Bakan Işıkhan, toplantıda hükümetin ikinci teklifini 

açıkladı.

Buna göre 2024'te ilk 6 ay için yüzde 15, ikinci 6 ay için 

yüzde 10 zam teklif edildi. 2025 zam teklifi ilk 6 ay için 

yüzde 6, ikinci 6 ay için yüzde 5 oldu. Hükümet 2024 için 

teklifleri birer puan artırırken, 2025 için değişikliğe git-

medi.

Kamu İşvereni’nin 2 puanlık artışı yetersiz bulunurken 

Memur-Sen bir kez daha teklifin revize edilmesini iste-

di. 

“Enflasyon hedefi %33 iken tekliflerin 23-25 olması 
anlaşılabilir değil”

Toplantının ardından kameralar karşısında geçen Me-

mur-Sen heyeti yeni teklifle ilgili açıklama yaptı. Basın 

açıklamasını gerçekleştiren Memur-Sen Başkanı Ali 

Yalçın, 7. Dönem Toplu Sözleşme’de Memur-Sen olarak 

tekliflerini sundukları günden bu yana 24, müzakerele-

rin başlamasından ise 17 gün geçtiğini belirterek “Ge-

len teklife baktığımızda yüzde 15+10 ve yüzde 6+5 ola-

rak bir önceki tekliften iki puan yukarı çıkılması, kamu 

görevlilerinin beklentilerinin ve bizim anlaşılmadığını 

gösteriyor. Bu açıdan öncelikle hayretlerimi ifade edi-

yorum. Merkez Bankası’nın 2024 yılı enflasyon hedefi 

kapı gibi %33 olarak ortada dururken tekliflerin 23’lü 

25’li rakamlarda geziyor olması, ikinci yıl için herhangi 

bir cümle kurulmaması anlaşılabilir değil” İfadelerini 

kullandı. 

“Masanın kesintisiz şekilde işlemesi gerekiyor”

Memur-Sen olarak masanın çözüm masası olduğuna biz 

her zaman inandıklarını ve ona göre mücadele ettikle-

rini söyleyen Yalçın, “Bugün ikinci teklif ifade edilirken, 

sosyal haklara ilişkin; 1. Dereceye ek gösterge, disiplin 
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affı, görevde yükselme ve unvan değişikliği hakkı, TOKİ 

konutlarında kamu görevlilerine öncelik verilmesi gibi 

konularda cümle kurulmuş olması masanın tek iyimser 

tarafı oldu. Bir de hizmet kollarında bu kadar süre geç-

mesine rağmen henüz yeni başlayabildik birkaç hizmet 

kolunu görüştük, diğer hizmet kolları ve genele ilişkin 

tekliflerimiz bekliyor. Bu açıdan masanın kesintisiz şe-

kilde işlemesi gerekiyor. Çünkü zamanın daraldığı bir 

zemindeyiz. Bu yüzden (kamu işvereni) hem masayı 

işletmeli hem de bu teklifleri ciddi rakamlar olacak şe-

kilde yeniden getirmelidir” şeklinde konuştu. 

“Refah payı vaadi seçim beyannamesinde kapı gibi 
duruyor”

Refah payı konusunda teklifin sunulmadığına dikkat 

çeken Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın “Refah payı 

talebi görmezden gelinmemelidir” diyerek “Sayın Cum-

hurbaşkanımızın seçim beyannamesinde 2023-2024 

yıllarını kast ederek ve büyüme oranını dikkate alarak 

‘kamu görevlilerine refah payı vereceğiz’ vaadi seçim 

beyannamesinde kapı gibi duruyor. Biz masada refah 

payı istedik iki yıl için. Ancak masada refah payı ile ilgili 

bir şey yok. 1650 TL talebimizle ilgili henüz konuşul-

madı. Kiralarla ilgili bir cümle yok. 8077 liranın emekli 

keseneklerine sayılması ve emeklilerin durumunun dü-

zeltilmesi ile ilgili bir durum yok. Hizmet kollarıyla ilgili 

zamanın daraldığını ifade ettim onun için bir an önce 

cümlenin kurulması gerekiyor” diye konuştu. 

“Memurların mağdur olmaması için masanın çözüm 
kapasitesi artırılmalıdır”

Masayı sonuna kadar işleteceklerini ve ısrarcı olacak-

larını dile getiren Yalçın, “Biz çözüm tarafıyız masada 

sorunlarımızın çözülmesini istiyoruz” diyerek kamu 

işverenine tekliflerin gözden geçirilerek daha ciddi bir 

teklif ile gelmesi gerektiği çağrısında bulundu. 

“Refah payının olmadığı, rakamların 23’ten 25’e çıka-

rılarak ikinci teklif diye sunulduğu bir zeminde konu-

şulacak çok fazla bir şey yok” diyen Yalçın, “Ancak biz 

masanın çözüm gücüne inanıyoruz. Çünkü kamu gö-

revlilerinin beklentileri buraya bağlı. Önümüzdeki sü-

reçte kamu görevlilerinin memurların emeklilerin mağ-

dur olmaması açısından bu masa çözüm kapasitesini 

artırmalıdır. Bunun yolu da maliyeden çalışma bakan-

lığından ve kamu işvereninden geçiyor” dedi.

Toplantının ardından Bakanlıktan ayrılan Memur-Sen 

heyeti, Başkanlar Kurulu ve Genişletilmiş Başkanlar Ku-

rulu toplantısını gerçekleştirmek üzere genel merkeze 

geçti.
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Memur-Sen  
81 İlden Hükümete Seslendi 

7. Dönem Toplu Sözleşme Görüşmelerinde enflasyon hedefinin ve beklentilerin altında kalan ikinci zam 
teklifinin ardından Memur-Sen, 81 ilde alanlara indi. Tüm Türkiye’de eş zamanlı olarak gerçekleştirilen 
basın açıklamalarında alım gücünün düştüğü bir kez daha vurgulandı, refah payı talebi dile getirildi.

81 ilde eş zamanlı olarak gerçekleştirilen basın açıkla-

malarının Ankara’daki durağı görüşmelerin yürütüldü-

ğü Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı oldu. Bakanlık 

önünde toplanan yüzlerce kişi ellerindeki döviz ve pan-

kartlarla kamu işverenine mesaj göndererek taleplerini 

bir kez daha dile getirdiler. 

Bakanlık önünde gerçekleştirilen basın açıklamasında 

konuşan Ankara İl Temsilcisi Nevzat Öylek, toplu sözleş-

me görüşmelerinin bitimine çok az bir zaman kaldığının 

altını çizerek taleplerinin güçlü bir şekilde duyurulması 

için tüm Türkiye’de aynı anda ses yükselttiklerini söyledi. 

“Sorumluluğumuz bilinciyle, emeğimizin hakkını sa-

vunmak, sesimizi duyurmak için bugün burada oldu-

ğu gibi 81 ilimizde alanlarda, meydanlardayız” diyen İl 

Temsilcisi Öylek, “Memur-Sen ve 11 yetkili sendikamız-

la 7. Dönem toplu sözleşmede masaya sunduğumuz 

gerçekçi tekliflerimize karşı, kamu işvereninin verdiği 

yetersiz teklifleri protesto ediyoruz. Kamu İşvereninin, 

masanın emek tarafının sesini duymadığını düşündü-

ğümüz için 81 ilden sesimizi yükseltmek üzere bugün 

buradayız” ifadelerini kullandı. 

“Bu teklif; enflasyon baskınız devam etsin, maaş 
artışlarınızı enflasyon farkı belirlesin demektir” 

Tüm Türkiye’de eş zamanlı gerçekleştirilen basın açıkla-

malarında toplu sözleşme masasının sorunların çözüm 

yeri olduğu vurgulandı. “Biz; 2 yıldır toplu sözleşme  
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“Refah Payı İçeren 
Gerçekçi Teklif Bekliyoruz”
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masasının toplanmasını, masanın dışında yapılan eksik 

ve yanlış düzenlemelerle bozulan gelir dağılımı adalet-

sizliğinin düzeltilmesini, sorunun bütün olarak görül-

mesini bekliyoruz” ifadelerinin yer aldığı açıklamada 

“Maalesef kamu işvereni bizim beklentimizi ve teklifi-

mizin haklılığını hala anlayabilmiş değil. Kamu İşvere-

ni ilk teklifini 2 puan artırarak %25’e çıkarmıştır. Bu ne 

demektir? Sorunlarınız çözülmesin, Enflasyon baskınız 

devam etsin, Maaş artışlarınızı enflasyon farkı belirlesin 

demektir” denildi. 

Kamu işveren tarafının sunduğu ikinci teklifin de bek-

lentileri karşılamadığı ifade edilen açıklamalarda, 

“Teklif, bu haliyle, Merkez Bankasının 2024 enflasyon 

tahmininin 8 puan, 2025 için de enflasyon tahmininin 

4 puan altında kalmıştır. Kamu İşvereni diyor ki; 2023 

yılında enflasyon %58 çıkacak. Kamu görevlisi %25 

enflasyon farkı alacak. Peki 2024 yılı için beklenti olan 

%33 oranına ilişkin neden anlaşılır ya da hak verilir bir 

cümle kurulmuyor. Neden teklif hala beklentinin bile 

yakınına ulaşmıyor? Bu durum Kamu İşvereninin kendi 

verileriyle çelişmesi, kendi ifadeleriyle ters düşmesi ve 

kendi beklentilerini dahi görmemesi demektir. Kamu 

İşvereninin bu teklifi ne rasyonel ve ne de gerçekçidir” 

değerlendirmeleri yer aldı. 

“Sabit gelirlilerin alım gücü düştü” 

“Müzakere zaman kazanma zemini değildir. Strateji 

uygulayarak çözümsüzlüğe sevk etmek değildir” deni-

len açıklamalarda “Biz, Kamu İşvereninin ayakları yere 

basan teklifini, kamu görevlilerinin sesini ve piyasanın 

gerçeklerini gören teklifini duymak istiyoruz” ifadeleri-

ne yer verildi. 

Memur-Sen’in oransal zam dışındaki talepleri hakkın-

da teklif getirilmemesine de yer verilen açıklamalarda 
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“Refah payı dedik, ses yok. En düşük memur maaşın-

da hesap hatası var, düzeltinsin dedik, ses yok. Emekli 

maaşıyla ilgili feryatları dile getirdik, ses yok. Seyyanen 

yapılan zam emekliliğe yansıtılsın dedik, yine ses yok. 

Kira yardımı konusundaki teklifimiz, üstelik, siyasilerce 

ifade edilmesine rağmen o da yok. Bu hususların yanı 

sıra; Şeflerin, Müdürlerin ücret skalası bozuldu, dü-

zeltilsin dedik, ses yok. Mühendisler büyük projelerle 

ülkeye katkısının karşılığını alamıyor dedik, ses yok. 

Akademisyenler bilgisinin, fikrinin, akademik kariyeri-

nin karşılığını alamıyor dedik, ses yok. Kamu personel 

sisteminin bütünlüğü bozuldu, bunu düzeltmenin en 

doğru yeri toplu sözleşme masasıdır dedik, yine ses 

yok” denildi. 

“Gerçekçi bir teklif istiyoruz” 

Son dönemlerde hızla artan akaryakıt fiyatlarına da 

değinilen basın açıklamalarında “Akaryakıta gelen 

zamlar, ulaşıma gelen artışlar hepimizi zorluyor, Emtia 

ürünlerindeki fiyat artışları, insaf sınırını aşan kiralar 

geçim sıkıntımızı büyütüyor. Sabit gelirliler olarak, alım 

gücümüz düştü, her geçen gün sosyal maliyet artıyor, 

psikolojik maliyet aklımızı, enerjimizi sömürüyor” ifa-

delerine yer verildi. 

Enflasyon hedeflerinin tutmadığı konusunda eleşti-

rilere de yer verilen açıklamalarda refah payı vurgusu 

yapıldı. Açıklamada “Bu verilerden hareketle açıkça 

deklare ediyoruz. Kamu İşvereninin öngörüleri tutmu-
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yor. Enflasyona ezilen değil, enflasyonu ezen bir adım 

için ‘refah payı’ uygulaması artık şarttır. Onun için, sözü 

fazla dolaştırmadan, maliye söylemlerine sığınmadan, 

hazırladığımız gerçekçi ve rasyonel tekliflere kamu iş-

vereninden gerçekçi revizeler bekliyor, memurun re-

fahının yükseltilmesini istiyoruz. Sayın Cumhurbaşka-

nımız’ın 2023 Seçim Beyannamesini açıklarken ifade 

ettiği ‘enflasyonun üzerinde en az büyüme oranı kadar 

refah payı vereceğiz’ vaadi masada hayata geçirilsin” 

ifadeleri kullanıldı. 

“Onun için Memur-Sen olarak bu meydandan bir kere 

daha haykırıyoruz: Alın terinden tasarruf olmaz… Eme-

ğin karşılığı kısılarak bütçe büyümez. Gerçekçi ve akılcı 

rakamlarla teklif revize edilsin, refah payıyla memurun 

ve memur emeklisinin yüzü gülsün.” 

“Güçlü memur için de refah payı şart” denilen 
açıklamalarda ayrıca şu ifadelere yer verildi:

“Bize bahaneler üretilmesin. Memur-Sen ailesi olarak, 

sorumluluklarımızın bilincinde bir kitleyiz. Biz ülkemiz, 

milletimiz, vatandaşımız, ne zaman zorda kalsa; yaşa-

dığımız sorunlarda, doğal afetlerde, bu ülkenin ve aziz 

milletimizin hep yanında olduk, olmaya da devam ede-

ceğiz. Toplu sözleşme masasında da bugün burada da; 

sorumluluğumuzun gereğini yapıyoruz. Kamu İşvereni-

nin de sesimizi duymasını, gereğini yapmasını bekliyo-

ruz.” 
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Memur-Sen  Memur-Sen  
39. İl Temsilcileri  39. İl Temsilcileri  

Toplantısı GerçekleştirildiToplantısı Gerçekleştirildi

Memur-Sen 39. İl Temsilcileri Toplantısı 7. Dönem Toplu Sözleşme gündemiyle Memur-Sen Genel Merkezi’nde 
gerçekleştirildi. Toplantıda verilen zam teklifi karşısında atılması gereken stratejik adımlar istişare edildi.

Gerçekleştirilen toplantıda konuşan Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın, kritik bir zamanda önemli bir toplantı 

yaptıklarını belirterek, “Toplu sözleşmede son kavşağa girdik. Sizlerin de kamuoyunda takip ettiğiniz gibi bu dö-

nemki toplu sözleşmede 967 talep masada ve böyle bir zeminde müzakere süreci ister istemez uzun sürüyor. Ön 

müzakere ile müzakere sürecinin birleştiği geleneğin dışına çıkıldığı bir dönem oluyor. Gelinen nokta itibariyle her 

talebi tek tek masada görüştük. Hizmet kollarında önemli bir aşamaya gelindi. Şu ana kadarki zamanı özellikle son 

günlerde verimli bir şekilde kullandık. Masa doğal olarak stresli geçiyor” ifadelerini kullandı.

Yalçın, 4688 sayılı yasanın baştan sona ele alınmasına ihtiyaç olduğunu belirterek şunları söyledi: “Önümüzdeki 

yıl bunu çalışma konusunda prensipte anlaşmış durumdayız. Diğer taleplerimizle ilgili ciddi görüşmelerimiz oldu 

ve sonuç almak için ısrarımız sürüyor. Biz bu süreçte eylem ve söylemlerimizin dışında diplomasi boyutuyla kritik 

dokunuşlar yaptık.”

Memur-Sen İl Temsilcilerinin de tek tek söz alarak görüşlerini belirttiği toplantıda; enflasyonist ortamda kamu 

işvereni tarafından verilen teklif ve bu teklife karşı hizmet kollarındaki kazanımların önemli olduğu görüşü istişare 

edildi.
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Refah Payı İçeren Gerçekçi Teklif Bekliyoruz
Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın ve bağlı sendikaların genel başkanları 7. Dönem Toplu Sözleşme’de 
gelinen son noktayı değerlendirmek için basın toplantısı düzenledi. Yalçın, Kamu İşvereni tarafından verilen 
birinci ve ikinci tekliflerin beklentileri karşılamadığını, Kamu İşvereninden uzlaşmaya yönelik bir teklif 
beklediklerini söyledi.

Toplu sözleşme görüşmelerinde 21 günü geride bırak-

tıklarını ve son 36 saate girdiklerini ifade eden Genel 

Başkan Ali Yalçın, bu süreç içerisinde; Başkanlar Ku-

rulu, Genişletilmiş Başkanlar Kurulu ve İl Temsilcileri 

toplantısı gibi yetkili kurullarla istişari toplantılar ger-

çekleştirdiklerini belirterek, “Bizim amacımız; kamu 

görevlilerinin alın terinin karşılığını almak, hakkını 

hukukunu korumak, refah seviyelerini yükseltmektir. 

Bizim hassasiyetimiz; kırmadan, dökmeden, kamu gö-

revlilerinin kazanması için sağduyuyla sonuna kadar 

masayı işletmek ve kazanım üretmektir. Gerçekçi olma-

yan teklifleri reddederken de masada müzakereyi yü-

rütürken de, sahadan ses verirken de aynı hassasiyetle 

hareket ettik. Toplu Sözleşme tekliflerimizi; Türkiye’nin 

içinde bulunduğu durumu ve her birimizin bu sürece 

dair sorumluluğunu gözeterek hazırlamıştık. Yaşanan 

fiyat istikrarsızlığını ve ekonomik koşulları göz önüne 

alarak; zam teklifimizi 3’er aylık dönemler halinde sun-

muştuk. Merkez Bankasının öngördüğü enflasyon bek-

lentileri, bizim tekliflerimizin doğruluğunu teyit etmiş-

tir” ifadelerine yer verdi.

“Enflasyon farkı zam gibi sunuluyor”

Yalçın, Toplu Sözleşme sürecinde Türkiye’nin büyüme 

rakamlarını ve hükümetin seçim beyannamesindeki 

refah payı vaadini Kamu İşverenine hatırlattıklarını 

söyledi. “Kamu İşvereninin birinci ve ikinci teklifinde 

getirdiği rakamlar; ne ifade ettiğimiz gerçekliğe uygun, 

ne de beklentileri karşılayacak niteliktedir” diyen Ali 

Yalçın, “Yüzdelik teklif, toplu sözleşmenin esası, enflas-

yon farkı, kayıpların telafisi, refah payı ise alım gücünü 

korumanın güvencesidir. Ama bugün görüyoruz ki; 6 ay 

boyunca yaşayacağımız sıkıntılar sonrası alacağımız 

enflasyon farkı, zam gibi sunuluyor. Halbuki, enflasyon 

farkı; Kamu İşverenin jesti değil, toplu sözleşme kaza-

nımımız ve geçmişe dönük alacağımızdır. Biz yetkili 
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Sendikalarımız ve Memur-Sen Konfederasyonu olarak 

İsteriz ki; piyasa istikrarı sağlansın, enflasyon olmasın, 

enflasyon farkı da doğmasın ama görüyoruz ki; enflas-

yon gerçek, alım gücümüzün düştüğü ise hakikattir. 

Türkiye ekonomisinin karşı karşıya kaldığı sorunlarda, 

hiçbir sorumluluğu olmayan kamu görevlileri olarak; 

emeğimizin iktisadi sıkılaşma politikalarının tasarruf 

kalemine dahil edilmesini kabul etmiyoruz” şeklinde 

konuştu.

Ali Yalçın, 11 Hizmet Kolu ve genele yönelik müzake-

relerle 967 teklife masa da çözüm aradıklarını belirtti. 

Toplu sözleşmenin sadece genel teklifin rakamları üze-

rinden konuşulmasının hizmet kollarına ve genele iliş-

kin üretilen çözümleri gölgede bıraktığının altını çizen 

Yalçın, “Her ne kadar oransal zamda uzlaşılacak nokta-

ya gelemediysek de; hem hizmet kolu tekliflerinde hem 

de genele ilişkin bölümde bazı kritik başlıklarda önemli 

ilerlemeler sağladık. Toplu sözleşmede mutabakat her 

bir hizmet kolu ve genel ayrı ayrı sağlanabileceği gibi, 

tek kalemde de olabilir. Arzumuz ve çabamız toplu söz-

leşmede genel ve hizmet kolu mutabakatının bir arada 

sağlanmasıdır. Yarın, Kamu İşvereni’nden gelen son 

teklifle müzakere ve istişare sürecini sürdürerek önemli 

bir karar alacağız. Kamu İşvereninin yarınki teklifinde; 

81 ilden yükselen kamu görevlilerimizin sesini duyaca-

ğını, beklentilerine karşılık adil ve kabul edilebilir bir 

şekilde geleceğini umut ediyoruz” dedi. 

Yalçın: Toplu sözleşme masası sorunları çözmenin 
en etkili yoludur

Hakem Kurulu’nun göreve başlama sürecine kadar 

süreci uzlaşmayla tamamlama haklarının olduğunu 

hatırlatan Yalçın, “Takvimin sıkıştığı müzakerelerin so-

nuçlanacağı son viraja giriyoruz. Beklentimiz gayet açık 

ve net. Gerçekçi, piyasa koşullarını dikkate alan, ön-

görülen enflasyonu ihmal etmeyen, refah payı içeren, 

kamu görevlilerinin reel alım gücünü yükseltecek, yeni 

bir teklifle gelinmesidir. Bu sebeple; Yüzdelik zamda 

iyileştirici bir irade, refah payında ise olumlu bir adım 

bekliyoruz. Toplu Sözleşmede elde edilecek hakların; 

2024 ve 2025 yılında kamu görevlilerinin maaşlarına 

uygulanacağı unutulmamalıdır. Refah payı isteğimiz; 

enflasyonist ortamda konformist bir beklenti değil, 

alım gücümüzü koruyacak güçlü bir enstrümandır” 

şeklinde konuştu.

Genel Başkan Yalçın sözlerini şu cümlelerle tamamladı: 

“Türkiye istikrarlı bir şekilde büyüyor. Büyümeden ge-

len pay tüm gelir gruplarına adil şekilde paylaştırılsın; 

kamu görevlilerine de hakkaniyetli bir şekilde yansıtıl-

sın istiyoruz. Nasıl daha önceki süreçlerde Toplu Söz-

leşme masası kamu görevlilerinin sorunlarını çözmenin 

en etkili yoludur dediysek; bugün de bu sözümüzün ar-

kasında duruyor ve masanın sonuç üretme kapasitesini 

sonuna kadar zorluyoruz. Süreç devam ediyor, tüm bu 

gerçekleri dikkate alarak Kamu İşvereni ve Hükümetten 

yarın; aileleriyle birlikte 25 milyon kamu görevlisi ve 

emeklisini mutlu edecek ve Memur-Sen’e imza attıra-

cak teklifi bekliyoruz.”



7. Dönem Toplu Sözleşme 
Kısmi Mutabakatla Sonuçlandı
Memur-Sen ile Kamu İşveren Heyeti, 7. Dönem Toplu Sözleşmede genele ilişkin tekliflerinde uzlaşma 
sağlayamazken, 11 hizmet kolunda mutabakat sağladı.

7. Dönem Kamu Toplu Sözleşmesi görüşmelerinde 1 

Ağustos'ta başlayan müzakere süreci sona erdi. Müza-

kerelerin ardından Memur-Sen’in; refah payı, kira yar-

dımı, 22 bin liranın altında kalan en düşük memur ma-

aşına 1650 liralık ilave artış, yardımcı hizmetler sınıfının 

genel idare hizmetler sınıfına geçirilmesi ve yüzdelik 

zam talebi başta olmak üzere genele ilişkin maddeler-

de uzlaşma sağlanamadı. 11 hizmet kolunda ise Kamu 

İşveren Heyeti ile yetkili sendikalar arasında mutabaka-

ta varıldı.

Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın, Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığında gerçekleşen görüşmelerin ar-

dından, basın mensuplarına açıklamalarda bulundu. 

Yalçın, 7. Dönem Toplu Sözleşmenin sonuçlandığını be-

lirterek, “Yüzdelik kısımda mutabakat sağlayamadık. 

Bu kısım hakeme gidecek ve tahkim süreci başlayacak 

ama genel toplu sözleşmeye ilişkin yüzdelik zammın 

dışındaki kısımlarda önemli başlıklarda kazanımlar ol-

duğu gibi 11 hizmet kolunda mutabakatla toplu sözleş-

me sonuçlandı” dedi.

“Kazanım sayısı 341'e ulaştı”

Ali Yalçın, Toplu Sözleşmede, 11 hizmet kolunda ilave 

kazanımlardan oluşan 128 yeni ve revize maddenin bu-

lunduğunu vurgulayarak şunları söyledi: “291 hizmet 

kolu, 50 tane de genel olmak üzere toplam kazanım sa-

yısı toplamda 341'e ulaştı. En önemli çözüm merkezi, 

toplu sözleşme masası. Uzun süredir emek veriyoruz. 
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Bu da şunu gösteriyor; memur toplu sözleşmesinde 

4688 Sayılı Yasanın değişme zaruretini bir kez daha işa-

ret ediyor. Bu konuda da bir madde imzaladık. Memur 

toplu sözleşmesiyle ilgili 4688 Sayılı Yasayı Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik Bakanlığının himayesinde düzenle-

mek için bir çerçeve oluşturmaya çalışacağız. Bu da çok 

kıymetli bir adım olacak."

Yalçın: 3600 ek gösterge beraber çalışılacak

Toplu sözleşmede birçok ünvandaki çalışanların gö-

zetildiği başlıkların olduğunu belirten Yalçın, "3600 ek 

gösterge konusu beraber çalışılacak ve uygun bir za-

manda hükümete teslim edilecek. Bu açıdan bu toplu 

sözleşmede masaya gelirken birçok maddeyle gelmiş-

tik ve bunlar revize edilerek daha sonra 960 maddede 

tasnif edilmişti. Masadan çözüm üretelim diye olağa-

nüstü gayret gösterdik. Hizmet kolu bazında önemli 

adımların atıldığını görüyoruz. Ülkemizin şartlarını dik-

kate alarak, ülkemizin şartları nispetinde olumlu yak-

laşılan maddeler oldu. Şüphesiz daha fazla kazanım 

üretmek için elimizden gelen gayreti yine göstermeye 

devam edeceğiz" şeklinde konuştu.

25 Ağustos'a kadar Hakem Heyetine başvuru süresi 

bulunan Memur-Sen’in, yüzdelik zam oranı, refah payı, 

kira yardımı, en düşük kamu görevlisi maaşının 22 bin 

liraya tamamlanması, YHS'nin GİH'e geçirilmesi başta 

olmak üzere genele ilişkin teklifleri Hakem Heyeti ta-

rafından 31 Ağustos tarihine kadar karara bağlanacak.
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Kamu Görevlileri Hakem Heyeti 
İlk Toplantısını Gerçekleştirdi

7. Dönem Toplu Sözleşme’de genele ilişkin tekliflerde mutabakata varılamaması nedeniyle devreye giren 
Kamu Görevlileri Hakem Heyeti ilk toplantısını Sayıştay’da gerçekleştirdi.

2024-2025 yıllarında kamu görevlilerinin elde edeceği mali ve özlük hakları belirleyen 7. Dönem Toplu Sözleşme’de 

genele ilişkin tekliflerde mutabakata varılamadı. 4688 sayılı yasaya göre sonucu Kamu Görevlileri Hakem Heyeti 

belirleyecek. 4688 sayılı yasaya göre Hakem Heyeti’nin 31 Ağustos tarihine kadar süreci tamamlaması gerekiyor.

Sayıştay’da gerçekleştirilen toplantıda bulunan Kamu Görevlileri Hakem Heyeti şu isimlerden oluşuyor;

Başkan

Metin Yener (Sayıştay Başkanı)

Üyeler

Prof. Dr. Lütfihak Alpkan (Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı-Bakan Yardımcısı)

Dr. İ. İlhan Hatipoğlu (Hazine ve Maliye Bakanlığı- Bakan Yardımcısı)

Refik Tuzcuoğlu (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı- Bakan Yardımcısı)

İsa Atçeken (Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı- Başkan Yardımcısı)

Prof. Dr. M. Fatih Uçan (Akademisyen)

Hüseyin Öztürk (Memur-Sen – Genel Başkan Yardımcısı)

Soner Can Tufanoğlu (Memur-Sen – Genel Başkan Yardımcısı

Prof. Dr. Fatih Yardımcıoğlu (Akademisyen)

Türkeş Güney (Kamu-Sen)

Şenol Köksal (KESK)
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Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın, Kamu Görevlileri Hakem Heyeti’nin verdiği kararı 
Bloomberg HT’de değerlendirdi. Yalçın, oransal zam konusunda Kamu İşvereni’nin 
verdiği zam oranını aynen onaylayan Hakem Kurulu’na tepki göstererek, “Hakem 
Heyetinin adının “Kamu İşvereni Hakem Kurulu” olarak değiştirilmesi gerekiyor” 
ifadelerini kullandı.

Ağustos ayında başlayan 7. Dönem Toplu Sözleşme sürecinde hizmet kollarına bağlı mad-

delere yönelik toplu sözleşmeler imzalanırken oransal zam teklifinin de içinde olduğu ge-

nele yönelik başlıklarda Memur-Sen ile Kamu İşvereni uzlaşamayarak süreç hakem taşındı. 

Kamu Görevlileri Hakem Heyeti, 5 gün boyunca yapılan toplantılar neticesinde Kamu İş-

vereni’nin teklif ettiği 2024 yılı için %15+10, 2025 yılı için %6+5 artış oranı Hakem Kurulu 

tarafından değişikliğe gidilmeden Memur-Sen üyelerinin red oyuna karşılık oy çokluğu ile 

aynen kabul edildi. 

Hakem Heyeti’nin verdiği kararı Bloomberg HT’de değerlendiren Memur-Sen Genel Başkanı 

Ali Yalçın, “Toplu sözleşmede oransal zamda uzlaşamadığımız için hakeme başvurmuştuk. 

Hakem’in kamu işvereninin rakamlarını onaylaması aslında Kamu Görevlileri Hakem Ku-

rulu’nun adının “Kamu İşvereni Hakem Kurulu” olması gerektiğini teyit ediyor. Bizim toplu 

sözleşme sistematiğimiz içerisinde, Hakem Kurulunun aritmetiği farklı bir beklentiyi doğur-

muyor. Genelde Hakem Heyeti değerlendirmelerinde hakemlik yerine noterlik yapıyor. Biz 

zaten bu rakamlar geldiği için uzlaşamamıştık. %15 + %10 şeklinde bir teklif önümüze geti-

rilmişti. Biz, 2024 yılı için enflasyon beklentisinin yüzde 33 olduğu bir yerde bunun altındaki 

rakamların konuşulmasının doğru olmayacağını, bunun üzerindeki rakamları konuşmamız 

gerektiğini ve mutlaka refah payı içeren bir rakamla masadan kalkmak istediğimizi ifade 

etmiştik” ifadelerini kullandı. 

“Enflasyon farkının müjde gibi ifade edilmesi sağlıklı değil” 

Masada oransal zam dışındaki birçok konunun da konuşulup tartışıldığını ifade eden Ali 

Yalçın şunları söyledi: “Hakeme giden konular arasında uzlaşarak imza altına aldığımız baş-

lıklar da işin doğası gereği hakeme gidiyor. Hakemde bu konularda geriye giden kararlar 

çıkmamasını olumlu değerlendiriyoruz. Yani hakemde, üzerinde uzlaştığımız maddeler ye-

niden bir müzakere ve tartışma alanı oluşturulmadı. Bu işin geleneği açısından çok kıymet-

li. Uzlaşılamayan bazı hususlarda olumlu rötuşlar yapılmış durumda. Biz en düşük devlet 

memuru maaşının 20 bin 350’de kaldığını, bunun 1650 lira verilerek 22 bin bandına geti-

rilmesi gerektiğini söylemiştik. Kira yardımından tutun da evlilik yardımına varana kadar 

sosyal taleplerimiz söz konusuydu. Refah payı talebimiz vardı, masada başka maddelerimiz 

de vardı. Hakeme gittiğinde de bu konuların değişmediğini ve hakemin noterlik yaptığını 

görüyoruz. Kamu işveren heyet başkanı tarafından 2023 yılı için gelecek enflasyon farkı zam 

olarak ifade edilmişti. Evet, doğrudur enflasyon farkı toplu sözleşme kazanımıdır. Ancak bu-

nun Kamu işvereninin müjdesi gibi ifade edilmesi çok sağlıklı değil. Çünkü bu durum, bizim 

almamız gerekenin 6 ay sonra elimize geçmesi anlamına geliyor. Enflasyon farkı, toplu söz-

leşme hukuku gereği kamu görevlilerinin alması gereken hakkıdır, bu bir zam değildir.”
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İşveren - Hakem İşbirliği Kararını 
Kabul Etmiyoruz!

Memur-Sen Yönetim Kurulu; 7. Dönem Toplu Sözleşme sürecinde hakem heyetinin 
Kamu İşvereni’nin teklifinin değiştirmeden belirlemesine ilişkin yazılı bir açıklama 
yayınladı. Açıklamada Kamu İşvereni ile Hakem Kurulu arasındaki işbirliğinin kabul 

edilmediğine dikkat çekildi. 

Bilindiği üzere Memur-Sen Konfederasyonu 

olarak, Kamu İşvereninin piyasa gerçekli-

ğinden uzak, enflasyon beklenti ve verisini 

dikkate almayan, kamu görevlilerinin enf-

lasyon altında ezilmesini öngören yüzdelik 

zam rakamlarını reddetmiş; kazanımlarımızı 

güvence altına alan 50 maddenin yer aldığı 

Toplantı Tutanağı ile süreci uzlaşmazlıkla so-

nuçlandırmıştık. 

Kamu görevlileri ve emeklilerine yönelik 

2024 ve 2025 yılları maaş/ücret artışı, Refah 

payı ve enflasyon farkının zammı geçtiği ay-

dan itibaren artırımlı ödenmesi ve kira yar-

dımı, dini bayram ikramiyesi, bozulan ücret 

skalasının düzeltilmesi gibi birçok teklifimiz 

reddedilerek; tüm itirazlarımıza, açıklama-

larımıza, ısrarlı karşı duruşumuza ve karşı 

oylarımıza rağmen Kamu İşvereni’nin teklifi, 

Hakem Kurulu tarafından değiştirilmeden 

‘noter usulüyle’ belirlenmiştir. 

Toplu sözleşme süreçleri, 4688 sayılı Ka-

nun’un ve Hakem Kurulu’nun yapısının de-

ğişmesi gerektiğini bir kez daha göstermiştir. 

Hakem Kurulu, somut ekonomik veriler ve 

piyasa gerçekleri karşısında adil olanı verme 

noktasında hakkaniyetli davranması gerekir-

ken; ismi ve Kanun’daki tarafsızlığı ile uyuş-

mayan bir şekilde Kamu İşveren Heyeti tav-

rından çıkamamıştır. Kamu Görevlileri Hakem 

Heyeti, maşeri vicdanın sesine değil, kamu iş-

vereninin teklifine göre karar vermiştir. 

Toplu Sözleşme Kanunu’nun ve Kamu Görev-

lileri Hakem Heyeti’nin, 6 milyonu aşan kitle-

nin yükünü taşıyacak bir yapıda olmadığı bir 

kez daha görülmüştür. 4688 sayılı Kanun’un 

mevcut halinin, kamu görevlilerinin sorunla-

rını çözecek süreye, sürece ve geleceğe dair 

beklentilerine cevaz vermeyecek şekilde ol-

duğu ve yetkili konfederasyonla çalışılarak 

revize edilmesi toplu sözleşme hükmümüzle 

ortaya konulmuştur. 

Memur-Sen olarak; imza altına aldığımız ve 

mutabakatla sonuçlandırdığımız toplu söz-

leşme görüşmelerinin tamamında, Merkez 

Bankası enflasyon beklentilerinin üzerinde 

bir orana imza atmıştık. Fakat Hakem Heyeti, 

Kamu İşvereninin yüzdelik teklifinin yerinde 

ve yürütülebilir olduğu gerekçesiyle, yüzdelik 

zam oranını aynen koruyarak Merkez Bankası 

tarafından açıklanan %33 enflasyon beklen-

tisiyle çelişen ve kamu görevlilerini enflasyo-

nun altında ezdirecek kararıyla “Kamu İşve-

reni Hakem Kurulu” olduğunu ikrar etmiştir. 

 Kamu görevlilerinin maaş/ücret artışının 

enflasyon beklenti ve tahminlerinin altında 

kaldığı, enflasyon farkının müjde gibi lanse 

edilmesinin sağlıklı olmadığı tarafımızca her 

aşamada tespit ve ifade edilmişken, İşveren/

Hakem Heyetinin kamu görevlileri kayba uğ-

ratacak, gerçeği görme ve doğru teklifi getir-

me iradesinden uzak kararını kabul etmiyor 

ve şerh düşüyoruz. 
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Hakem Kurulu Kararı 
Resmi Gazete'de Yayımlandı
2024-2025 yıllarında kamu görevlilerine ve emeklilerine uygulanacak mali, sosyal ve özlük haklarını içeren 
7. Dönem Toplu Sözleşme metni Resmi Gazete'de yayımlandı.

1 Ağustos itibariyle başlayan toplu sözleşme görüşmelerinde; tamamında yetkili olduğumuz 11 hizmet Kolumuz 

ve genel toplu sözleşme kapsamında 22 gün gece-gündüz demeden emek sarf ettik.

Tasnif-değerlendirme-müzakere sürecinin ardından; enflasyon karşısında ezilen maktu tutarların katsayıya çev-

rilmesi, kapsamının genişletilmesi, yeni hakların/hükümlerin elde edilmesi gibi birçok kazanımla 11 Hizmet Kolu-

muzun tamamında toplu sözleşme müzakerelerini uzlaşma ve yeni kazanımlarla tamamladık.
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24 Temmuz itibariyle Kamu İşvereni'ne ilettiğimiz tekliflerimizin haklılığı hem kamu görevlilerimiz tarafından tak-

dir hem de resmi kamu kurum ve kuruluşları tarafından tespit edildi.

Gerek İçinde bulunduğumuz mali yıla gerekse de önümüzdeki 18-30 Aya ilişkin enflasyon beklentileriyle uyumlu 

tekliflerimiz; Memur-Sen'in akademik sendikacı anlayışını tescilledi.

Tekliflerimizin makuliyeti kamu görevlilerimiz tarafından anlaşılırken, hükümeti temsilen Kamu İşvereninin hem 

yeterli teklifi getirmeme hem de enflasyon altında artışta ısrarcı olma eylemi Genel Toplu Sözleşmenin uzlaşmaz-

lıkla ve 50 maddeyi içeren Toplantı Tutanağı ile tamamlandı.

Memur-Sen'in teklifleri üzerinden yürütülen Hakem Kurulu'nda da tekliflere objektif gözle bakma, adil karar ver-

me iradesinden uzak duruldu.

Bütün aşamasını ve her bir anını Şerh kısmında geniş içerik ve ekonomik değerlendirmelerimizle anlattığımız Ha-

kem Kurulu kararının, kamu görevlilerine ve emeklilerine hayırlı olmasını temenni ediyoruz.
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Kitaba Ulaşmak İçin
Taratınız




